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OPEN HOUSING SUKĖLĖ KONGRESE 
DIDELIŲ NUOMONIŲ SKIRTUMU

Nemažas skaičius atstovų siūlo pasiūlymą išmesti
WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmai priėmė prezidento 

Johnsono civilinių teisių įstatymą, kiek jis liečia juri komisijų su
darymą, tačiau open housing dalis sukėlė labai daug ginčų ir įvai
riausių papildymų bei pakeitimų. Vakar Atstovų Rūmai turėjo 
balsuoti respublikono iš Virginijos Archie Moore pasiūlymą vi
siškai iš įstatymo išmesti Open housing sekciją. Balsavimo re
zultatai šias eilutes rašant dar nebuvo žinomi, tačiau įdomūs 
buvo ir užvakarykščiai debatai, kuriuose buvo vos vieno balso 
persvara priimta Mathias rezoliucija, kuri įstatymą taip pakeičia, 
kad jis apima daug mažesnį skaičių, apie 60% Amerikos namų, 
tuo žymiai apkarpydama administracijos pasiūlytą bilių.

Prezidento Johnsono patiektas 
open housing projektas draudžia 
diskriminaciją nuomojant ar par 
duodant butus dideliuose apart- 
mentiniuose namuose ir naujuo
se namuose, kurie dar neturi pri
vačių savininkų, bei namuose, 
kuriuose pats savininkas negyve
na. Įstatymas numato bausmes 
tokiems namų pardavėjams, ar 
privatiems savininkams, kurie 
atsisako nuomoti butą, ar par
duoti namą dėl rasinių sumeti
mų. Atstovas Moore tvirtina, 
kad šitoks įstatymas yra nekon- 
stitucinis. Jam pritaria visa ei
lė pietinių valstijų atstovų.
, Mathias pakeitimą priėmė

Patys negrų vadai tvirtina, 
kad administracijos projektas 
nėra pakankamai griežtas ir jis 
nepanaikins rasinės diskrimina
cijos Amerikos miestuose. Dau
guma atstovų, ypač didesnių 
šiaurinių miestų liberalų, norė
jo priimti įstatymą, kaip jis ad
ministracijos buvo pasiūlytas, 
kiti ieškojo įvairių būdų tą įsta
tymą apkarpyti. Daug pasiūly
mų buvo atmesta, o kompromisi
nis respublikono Mathias iš Ma
ryland© pasiūlymas buvo pri- 
tas vos vieno balso dauguma. Pa
siūlymas numato, kad tokie na
mai, kuriuose gyvena pats savi- 
ininkas, open housing įstatymo 
yra neliečiami. šitokių namų 
Amerikoje yra labai daug, todėl 
Mathias projektą parėmė daug 
open housing biliaus priešininkų. 
Balsavime buvo prieita lygiųjų. 
Už pakeitimą ir prieš pakeitimą 
balsavo 179 atstovai. Tada pir
mininkavęs demokratas iš Mis
souri Richard Bolling savo le
miantį balsą davė už Mathias pa- 
keitim. Tuo būdu, jei atstovai 
visiškai open housing neišmes, 
Mathias pakeitimas galios.

Šį pakeitimą priimti padėjo 
daugelis liberalių demokratų, ku
rie atsisakė balsuoti už bet kokį 
prezidento biliaus susilpninimą, 
tačiau visa eilė atstovų, kurie 
visada rėmė civilinių teisių įsta
tymus, prieš open housing pasi
sakė. Iš penkių balsavusių ne
grų atstovų net trys: Nix iš 
Pennsylvanijos, Digs iš Michiga- 
no ir Dawson iš Illinois balsavo 
už Mathias pakeitimą.

Didelių šeimų apsauga
Svarstant open housing, ku

ris liečia diskriminaciją prieš 
negrus, buvo pasiūlyta pakeiti
mų, kurie apima visus Amerikos 
nuomotojus — juodus ir baltus. 
Texas demokratas Casey, kuris 
augina 10 vaikų pasiūlė įrašyti į 
diskriminacijos paragrafą nuo
status draudžiančius diskrimi
nuoti prieš dideles šeimas. Ne
kartą namų savininkai išnuomo
ja namus šeimoms su šunimis, 
bet nenori išnuomoti šeimoms su 
daug vaikų. Jį parėmė atstovas 
Carey iš New Yorko, kuris turi 
14 vaikų. Pasiūlymas buvo pri
imtas.

Kitas pasiūlymas, kuris buvo 
priimtas, draudžia vadinamą 
“blockbusting”. Neretai reales- 
teitininkai paleidžia gandą, kad 
tokiame ir tokiame bloke jau na
mus nusipirko negrai. Tas pa
skatina savininkus greitai par
duoti daug mažesnėmis kaino
mis. Realestaitininkai tokius 
namus superka ir vėliau parduo
da negrams pabrangintomis kai
nomis, padarydami gražų pelną.

IŠ VISO PASAULIO

Trys sužeisti ir išvargę Amerikos kariai prie Plei Me, P. Vietname, 
eina prie helikopterio.

SOVIETŲ NAUJASIS EKONOMINIS 
PLANAS DAR NĖRA PARUOSTAS

Sunkumai įvedant naują kainų sistemą
MASKVA. — Sovietų premjeras Kosyginas savo kalboje vy

riausio sovieto deputatams nurodė, kad sovietų naujasis penkmečio 
planas dar nėra paruoštas, kad dar reikia išspręsti daugelį painių 
klausimų. Buvo tikėtasi, kad šis vyriausio sovieto suvažiavimas 
priims naują planą, tačiau .Kosyginas nurodė, kad dar reikia daug 
atlikti prieš įvedant naująją ekonominę sistemą. Jis pripažino, kad 
tam tikras konservatizmas ir iniciatyvos stoka trukdo ekonominei 
reformai. Naujoji sistema priklausys nuo kainų sistemos pakei
timo. Pelnas ir pelningumas bus vyriausias kriterijus, sprendžiant 
apie kurios pramonės šakos veiklą. Kosyginas kalbėjo ir apie dar
bininkų “materialinį suinteresuotumą”, kuris turės pakeisti senąjį 
darbininkų atlyginimų būdą.

DETROITAS. — Didžiosios 
Amerikos automobilių bendrovės 
paskelbė pusės metų rezultatus, 
šiais metais viena tik Chreislerio 
bendrovė pardavė daugiau, negu 
pernai. Fordas nedaug atsiliko 
nuo pernykščių metų, pardavęs 
1,437,834 automobilius. General 
Motors liepos mėnesį pardavė 
12.7% mažiau, negu pernai tuo 
pat metu. Daugiausiai skiriasi 
Ramblerio gamintojų rezultatai. 
Liepos mėnesį buvo parduota 
30% mažiau, negu pernai tuo 
metu.

TOKIO. — Japonijos komunis
tų partija uždraudė savo nariam 
turėti įstaigose pakabintus Ki
nijos komunistų vado Mao Tse 
Tungo portretus. Tai rodo dar 
didesnį japonų komunistų nukry
pimą nuo Pekino.

BRIUSELIS. — Iš Belgijos po
litinio gyvenimo pasitraukęs 
Paul Henry Spaak, gavo direk
toriaus vietą International Tele
phone and Telegraph Corp. Jam 
teks tvarkyti bendrovės ryšiai su 
užsienio vyriausybėmis.

SANTA MONICA. — Danijos 
šachmatų čempionas Bent Lar
sen turi geriausią poziciją 10-ties 
didmeisterių turnyre. Pasaulio 
čempionas Petrosian stovi prieš
paskutinėje vietoje. Be pralai
mėjimo eina tik vienas Spaskis 
iš Sovietų Sąjungos, kuris nese
niai bandė nesėkmingai paveržti 
iš Petrosiano pasaulio meisterio 
titulą.

OTTAWA. — Kanados prem
jeras Pearson pareiškė, kad vy
riausybė siekia įvesti iki 1967 
metų valstybinį sveikatos drau
dimo įstatymą. Centrinė vyriau
sybė apmokės atskiroms provin
cijoms 50% visų sveikatos drau
dimo kaštų. Kai kurios valsti
jos tokio įstatymo nenori, galvo
damos, kad Ottawos valdžia ki
šis į autonominius provincijų rei
kalus.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas paskelbė, kad karo veiks
muose Laose žuvo 30 amerikie
čių. Iki šiol oficialiai nebuvo sa
koma, kad Laose, kuris laikomas 
neutraliu, amerikiečiai vykdytų 
karo veiksmus. Korespondentai 
yra tačiau pranešę, kad Laose 
Amerikos lėktuvai dažnai puola 
komunistų susisiekimo priemo
nes..

Dideli plano tikslai
Kalbėdamas apie 5 metų pla

ną, Kosyginas nurodė didelius 
to plano tikslus. Tautinės paja
mos bus pakeltos 40%. Pramo
nės gamyba padidėsianti 50%, 
o žemės ūkio produkcija 25%. 
Plano smulkmenos bus išdirbtos 
vėliau, kai bus reformuota kai
nų sistema. Iki šiol vyriausybės 
nustatytos urmo ir mažmeninės 
kainos neretai buvo klaidingos 
— neatspindėjo tikrojo produk
cijos ar medžiagų vertingumo. 
Anglis būdavo pardavinėjama 
daug pigiau, negu ji kainuoda
vo iškasti ir transportuoti, o tek
stilė buvo įkainuota daug dau
giau, negu ji buvo iš tikro ver
ta.

Pavojingas uždavinys
Specialistai nurodo, kad so

vietų vadai griebdamiesi naujų 
kainų reformų, apsiima milži
nišką ir pavojingą darbą. Finan
siniuose sovietų sluogsniuose bi
joma, kad staigus perėjimas prie 
pasiūlos — paklausos reguliuo
jamų kainų gali pakirsti visą so
vietinę ekonomiką. Paskutinį 
kartą kainų nustatymas įvyko 
1955 metais. Nuo to laiko daug 
kas pasikeitė, tos kainos nebe
tinka šių dienų reikalavimams, 
pasakė Kosyginas.

žmonės laukia rezultatų
Užsienio stebėtojai, nagrinė

dami premjero Kosygino kalbą, 
nurodo, kad sovietų vadai žino,

kad jų gyventojai nori taikos 
ir geresnio gyvenimo. Kremliaus 
vadovybė išmetė Chruščiovą, nes 
jis nesugebėjo įgyvendinti savo 
visuotino gerbūvio pažadų. Da
bartinė valdžia dar turi laiko 
įrodyti, kad ji yra geresnė už 
Chruščiovą. Sovietų vidiniai eko
nominiai sunkumai verčia Krem
liaus vadus atsargiai šūkauti apie 
karą, kuris Vietname, ar kur ki
tur užkirstų kelią ekonominei pa
žangai. žodžiais Kosyginas la
bai energingai puolė Ameriką ir 
daug pažadėjo Vietnamo komu
nistams, tačiau jo kalbos svar
biausia dalis teko vidaus reika
lams ir ekonominėms reformoms. 
Sovietų, gyventojai jau daug gir
dėjo įvairiausių pažadų, dabar 
atėjo laikas Kremliaus bosams 
tuos pažadus pradėti vykdyti.

LONDONAS. — Britanijos 
parlamentas kitą savaitę prade
da dviejų mėnesių atostogas. 
Konservatoriai bandė atidėti vy
riausybės ekonominių reformų 
įstatymą iki rudens, tačiau 277 
balsais prieš 225 parlamentas nu
tarė jų reikalaujamų debatų ne
vykdyti.

MADRIDAS. — Ispanas žve
jys, kuris padėjo JAV laivynui 
surasti prie Ispanijos jūron įkri- 

I tusią atominę bombą, nes jis ma
tė ją krintant, reikalauja per sa
vo advokatą iš Amerikos 5 mili
jonų dolerių atlyginimo. Ta su
ma buvusi jo advokato sugalvota, 
jis net nustebo apie tai išgirdęs.

VĖLIAUSIOS 2IMI0S♦
♦ Penktadienio negrų teisių 

demonstracijoms nuo užpuolimų 
saugoti policijos viršininkas pa
skyrė virš 1,000 policininkų. At
skirų bendruomenių vadai ragi
na baltuosius gyventojus Chica
go Lawn ir Gage Park rajonuose 
neiti be reikalo iš namų ir ne
trukdyti demonstracijoms.

♦ Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pareiškė spaudos konferen
cijoje, kad iš Vokietijos Ameri
kos kovos grupės nebus ištrauk
tos.

♦ Washington© negrų vadas 
pareiškė, kad jokios negrų gru
pės nedemonstruos per preziden
to dukters Lucy vestuves prie 
Washington© bažnyčios.

♦ Buvęs viceprezidentas Nio- 
nas, lankydamasis Saigone pa
reiškė, kad amerikiečiai ir jis 
pats norėtų griežtesnių priemo
nių prieš šiaurės Vietnamą.

♦ Alabamos senate vienas se
natorius pareiškė, kad viena ci
vilinių teisių grupė yra pasiun
tusi iš Washington© 6 asmenis, 
kurie bandys nužudyti buvusį 
gubernatorių George Wallace.

♦ Darbo sekretorius Wirtz pa
reiškė Atstovų Rūmų prekybos 
komitetui, kad kongresas turi 
griebtis kokių nors priemonių 
užbaigti lėktuvų mašinistų strei
ką.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Didieji ameri

kiečių lėktuvai ketvirtą kartą 
puolė taikinius demilitarizuotoje 
buferio zonoje tarp šiaurės ir P. 
Vietnamo, vėliau buvo bombar
duotos dvi priešo pozicijos prie 
Kambodijos sienos, šis puolimas 
bando užkirsti kelią komunistų 
daliniams pasitraukti į Kambo- 
diją.

Nepalankus oras trukdė avia
cijai šiaurės Vietname. Lėktu
vai iš lėktuvnešio “Constellation” 
daužė šiaurės rytų distrikto šiau
rės Vietname štabą 24 mylios 
nuo Haifono. Čia buvo sudaužy
ti keturi dideli pastatai ir septy
ni sužaloti. Netoli Haifono lakū
nai pastebėjo tris priešlėktuvi
nes raketas, kurios į taikinius 
nepataikė ir be žalos praskrido 
pro šalį.

Kitose vietose lėktuvai nu
skandino 59 laivus, sudaužė 38 
sandėlius, 9 tiltus ir 20 trokų.

Saigono priemiestyje Gia Dinh 
teroristas metė rankinę granatą 
į pravažiuojantį amerikiečių ka
rinį troką. Penki kareiviai buvo 
lengvai sužeisti. Teroristas pa
bėgo.

šiaurės Vietnamas paminėjo 
antrąsias metines nuo Amerikos 
aviacijos puolimų pradžios. Ta 
proga Hanojaus radijas pažadėjo 
nugalėti Amerikos agresorius ir 
įvaryti juos dar giliau į galo 
neturintį tunelį.

NEW YORKAS. — Anglijos 
dainininkai Beatles pateko į ne
malonumus Amerikoje, kai vie
nas jų pareiškė, jog jų grupė šiuo 
metu pasaulyje esanti svarbes
nė už Jėzų. Daug radijo stočių 
atsisakė groti jų įdainuotas plok
šteles.

BANGKOKAS. — Thailandas 
siūlo Filipinams ir Malazijai kar
tu pasiūlyti taikos Vietname pla
ną. Užsienio reikalų ministeris 
Khomanas pareiškė, kad jau atė
jęs laikas pačioms Azijos valsty
bėms paimti Azijos likimą į savo 
rankas.

Senatas užvakar nubalsavo ne
paprastą įstatymą pabaigti lėk
tuvų mašinistų streiką prieš pen
kias lėktuvų bendroves. Dabar 
Atstovų Rūmų prekybos komite
te vyksta apklausinėjimai. Liu
dininkais yra pakviesti darbo se
kretorius Willard Wirz, lėktuvų 
bendrovių atstovas William Cur
tin ir mašinistų unijos atstovas 
Joseph Ramsey. Atstovų Rūmų 
komitetas' turės nutarti priimti, 
atmesti ar pakeisti senato pri
imtą projektą, kuris numato 
kongresui galią pasiųsti strei
kuojančius darbininkus į darbą 
30 dienų, o prezidentui suteikia 
galią uždrausti lėktuvų linijose 
streikus iki 180 dienų. Už tą se
nato rezoliuciją balsavo 30 demo
kratų ir 24 respublikonai, o prieš 
ją — 27 demokratai ir 6 respu
blikonai.

Daug kainuojąs streikas
Streikas prieš penkias lėktu

vų bendroves yra paskelbtas ma
šinistų unijos (International As
sociation of Machinists). Toji 
unija turi suorganizavusi ne tik 
lėktuvų mechanikus, bet ir lėk
tuvų valytoj us, bagažų ir prekių 
tarnautojus, krovėjus, gazolino 
pompuotoj us, atsarginių dalių 
tarnautojus ir inspektorius. Uni
ja turi 59,000 registruotų narių. 
Streikas vyksta tik prieš penkias 
lėktuvų bendroves: Eastern, Na
tional, Northwest, United ir 
Transworld. Streikas paliečia 
apie 4,100 lėktuvų skridimų per 
dieną, apie 150,000 keleivių per 
dieną negali pasinaudoti lėktu
vais. Amerikoje paliestas 231 
miestas ir 23 užsienio kraštai. 
Streikas sustabdė apie 60% 
Amerikos oro susisiekimo ir apie 
70 7( oro pašto tarnybos.

Unijos vadai, prezidentui 
Johnsonui tarpininkaujant, su
sitarė su bendrovėmis, kad bus 
padidintos algos ir įvairūs prie
dai po 4.3 nuošimčius per tris 
metus. Dabartinis atlyginimo vi
durkis yra 3.25 dolerių į valandą, 
be to, įvairūs priedai siekia 
90 centų į valandą. Tačiau 
unijos nariai savo susirinkimuo
se atmetė vadovybės sutartį, kaip 
nepapankamą. Jie norėtų, kad 
įvairūs priedai būtų padidinti, 
ypač pragyvenimo kraštų pakili
mas turėtų būti kompensuoja
mas automatišku algų pakėlimu. 
Tai padaryti lėktuvų bendrovės 
atsisako.

Nevyksta į pasitarimą
Plieno bendrovės nutarė pa

kelti kainas savo plokštėms, ku
rias naudoja automobilių fabri
kai ir įvairių elektrinių namų 
apyvokos . daiktų gamintojai 
Prezidento ekonominių patarė
jų vardu Gardner Ackley tuoj 
pareiškė, kad plieno bendrovės 
pasielgusios neatsakingai, kad 
kainų pakėlimas prisidės prie in
fliacijos. Jis pakvietė visų ben
drovių atstovus į Baltuosius Rū
mus pasitarti, tačiau iš visų kai
nas pakėlusių bendrovių tik vie
na Bethlehem bendrovė savo at
stovą pasiuntė.

lėktuvų streikas, plieno kainos 
PRISIDEDA PRIE JAV INFLACIJOS

Atstovų Rūmai svarsto senato projektą
WASHINGTONAS. — Prezidentui L. Johnsonui šiomis die

nomis buvo suduoti du nemalonūs smūgiai. Vienas buvo lėktuvų 
mašinistų unijos atsisakymas priimti unijos vadų sutartas sąlygas 
ir nutraukti streiką, o kitas —plieno bendrovių paskelbimas, kad 
jos pakelia kai kurių plieno gaminių kainas. Abu šie smūgiai be 
abejonės prisidės prie pragyvenimo kaštų kilimo, kurį prezidentas 
bandė sustabdyti. Baltųjų Rūmų spaudos sekretorius pareiškė, 
kad plieno kainų pakilimas prisidės prie infliacijos.

US Stell, Armco, Johns & Laugh
lin, Pittsburgh, National, Young
stown Shett & Tube, Republic 
ir Kaiser nieko neatsakė į Baltų
jų Rūmų pakvietimą.

Reikalauja mokėti 
už maistą doleriais

KAIRAS. — Amerika pranešė 
Egiptui, kad nuo šiol Egiptas tu
rės mokėti už jam teikiamą mais
tą ne savo valiuta, kaip iki šiol 
(ta valiuta būdavo vėl išleidžia
ma Egipte), bet doleriais. Mais
to produktų tiekimo Egiptui pro
grama tęsėsi 11 metų. Per tą 
laiką Amerika gavo apie pusę bi
lijono dolerių vertės egiptietiškų 
svarų, kurie būdavo įvairiais bū
dais paleidžiami atgal į Egipto 
rinką.

Prezidentas Nasseris jau prieš 
kelias savaites įspėjo Egipto gy
ventojus, kad Amerikos planų 
pakeitimas galės sutrukdyti visą 
Egipto ekonominės pažangos 
programą. Jis pareiškė, kad JAV 
apsunkina savo maisto pardavi
mą dėl atsirandančių nuomonių 
skirtumų užsienio politikoje.

Washingtone teigiama, kad 
Egipto politika nėra pagrin
dinis dabartinių pakeitimų fak
torius. Amerikai neapsimoka 
atiduoti maistą Egiptui už jo 
svarus, kada maisto pasaulyje 
taip trūksta, kad net ir komu
nistiniai kraštai už jį moka dole
riais ar kita stipria valiuta. Ame
rikos maisto pertekliai smarkiai 
sumažėjo. Už kelių metų pasau
lyje numatoma maisto krizė, 
Amerikos aukso atsargos mažė
ja. Visa tai verčia Washingtoną 
laikytis apdairaus ir sveiko tau
pumo.

Egiptui šis nutarimas yra la
bai nemalonus. Užsienio valiu
tos Egiptos daug neturi. Vien 
tik komunistų kraštams Egip
tas yra skolingas virš 200 milijo
nų. Egipto atstovai važinėja po 
Europą ieškodami naujų kreditų 
ir prašydami atidėti senų skolų 
mokėjimo terminus. Amerikos 
politikos pakeitimas gali tiems 
tikslams pakenkti.

Kiek yra juodųjų?
WASHINGTONAS. — Statis

tikos biuras praneša, kad Ameri
koje yra 11.9% nebaltųjų rasių 
gyventojų. Skaičiuojama, kad 
per ateinančius 20 metų nebal
tųjų, kurių tarpe yra 90% neg
rų, o kitą dalį sudaro indėnai, 
kiniečiai, japonai ir filipiniečiai, 
procentas padidės iki 14.1% .

Skaičiais nebaltųjų dabar Ame 
rikoje yra 23.1 milijonas, o už 
20 metų jų bus apie 38 milijonus.

Negrų gimimų skaičius yra žy
miai aukštesnis už baltųjų gi
mimus, tačiau manoma, kad mie
stų gyvenimo sąlygoms pagerė
jus, švietimui negrų tarpe pa
kilus, gimimų skaičiai abiejose

Kitos: Inland, rasėse susilygins.
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PIRMAS PO 6-ŠIŲ METŲ PERTRAUKOS

SOPHIE BARČUS RADIO SENOS PIKNIKAS
ĮVYKSTA SEKMADIENĮ, RUGPIŪČIO 7 DIENA NUO 11 V AL. RYTO —BUCO SODE, WILLOW SPRINGS, ILL.

V"

Meninėj programoj: Solistė ANITA KARNS-NAVICKAITĖ iš Miami, Fla. II 
čikagietė solistė LIUCIJA BUIVYDAITĖ o Aktorius ALFAS BRINKĄ II ŠOKIAMS GROS TONY SAMOŠKOS ORKESTRAS || Didelės dovanos: 3 Televizijos aparatai, 13 radio aparatų ir daug kilų 

vertingų dovanų. • Visas dovanų pelnas skiriamas lietuvių jaunimui.

tS S“ ta JUDRAUS MARQUETTE PARKO ALVUDO
išeis 11 vai. ryto nuo “Naujie
nų”, 1739 So. Halsted St., jis- 
sustos prie Lietuvių Auditori
jos, Archer ir California kam
po, Archer ir Pulaski kampo, 
Archer ir Cicero kampo. 2-ras 
busas išeis 11:30 vai. iš “Town 
of Lake”, 47th St. ir Wood 
St. kampo, sustos prie 47th ir 
Western kampo, 47th ir Cali
fornia kampo, prie 55 ir Cali
fornia, 69th ir California, 71st 
ir California ir 71st ir Kedzie. 
Atgal 1-as busas išvyks 6 vai. 
vak., 2-ras 6:30 v. vak. Tais pa
čiais keliais ir sustos tose pa
čiais keliais ir sustos tose pa
sės $1.50. (Sk.)

PARENGIMAI DIDĖJA
(Bendros pastabos)

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

fXTZU S-T-R-E-T-C-H
1 I YOUR DOLLARS
I I Call: Frank Zapolis
'——-V 320872 W. 95th St. 
JUTE HM* Mum GR 6-4339
tNsuRAHr.^cnkiPANY GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

a*uKua
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

j Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS r
I PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy- l 
raukiu, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuvis- Į 
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu- S 
ropoj ir Amerikoj gamintų. 'E
• Medžio, odos ir kitokių rank- S 
darbių su lietuviškais motyvais, | 
kurie primepa Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų *’
ir gaidų. f

Tose pat patalpose siuntimo Į 
, įstaiga WORLD PARCEL SER-

VICE”. Siuntiniai siunčiami tie- | 
šiai iš Chicagos i Lietuvą, ir ki- į 
lūs kraštus, todėl pigiau kai- Į 
nuoja. y

Yra didelis prekių pasirinki- g 
mas labiausiai Lietuvoje reika- | 
lingu. Ką bepirktumėte ar šių- g 
stumėte, maloniai prašome pasi- S 
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne- M 

į abejotinai turėsite naudos. |

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE į 

2715 W. 71 st Street, Chicago, III. |
Tel.: 471-1424 |

Patyrusi Vedėja |
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Einant praeito šeštadienio 
(VII-30} vakarą į Alvudo vaka
rojimą Marquette Parke, buvo 
galima manyti, kad šiame pa
rengime tebus šį kartą gal ma
žai žmonių, nes viename parko 
gale demonstravo spalvotieji, at
miešti kai kur net paaugliais bal
taisiais, ir eidami būriais kažką 
kalbėjo ir šūkavo, į ką ir kitoji 
pusė taip pat nei kiek neatsiliko 
ir policijos prilaikoma, atrodė 
pasiruošusi visokioms galimy
bėms. žmogus lyg bijojai kie
no nors ką ir paklausti-, nes neži
nojai kas vienmintis, kas prieši
ninkas, ir tokiais momentais gal 
iš tikrųjų žmogus žmogui pa
tampa lyg vilku, kaip kai kas apie 
senovę rašydamas sakydavo. Bet 
pasiekus kitą parko galą, vakaro 
nuotaika pasidarė visai natūrali 
ir net maloni. Čia lyg, anot Vai
čaičio, “ir oras ramumu pripiltas, 
prieš norą traukia prie dainos”. 
Tėvų atvežtieji, kūdikiai krykš
tauja, ritinėdami balionėlius ar 
sviedinius atvėsusio vakaro žo
lėje, didesnieji vaikai pagal am
žių ir sugebėjimą sportuoja ir 
lenktyniauja.

Užsiminus kažkam apie neg
rų demonstracijas, vienas ber
niukas, girdėjau, sušuko, kad te
gul, girdi, mušasi ten, jei nori 
didieji, mes čia turime savo biz
nį. Ir tikrai, kaip ir auklėjimo 
raštuose yra sakoma, jie turi sa
vo gyvenimą, savo pasaulį ir pa
gal metų skaičių bei subrendimą 
ir savo norus bei interesus, ku
rie turi būti, suaugusiųjų bent 
kiek suprasti ir pabojami. Tiesa, 
kartais iš šalies žiūrint, jie ga
li mums kai kada lyg ir perdaug 
judrūs bei netvarkingi atrodyti, 
bet jų atstovas čia mums, tur 
būt, atsakytų, kad rimtam reika
lui esant, jie moka ir labai rim
tai elgtis, ir kad Dainų šventėje 
jie sugebėjo salėje net virš dviejų 
valandų ramiai savo dainavimo 
eilės išlaukti, ir savo dainelėmis 
išspaudė iš savo 8,000 besiklau
sančių tautiečių daugiausia 
džiaugsmo ašarų. Ir jei jie to
kiais patriotais bent daugumoje 
išliks, tai ir šis sunkus lietuviško 
auklėjimo triūsas gal nebus vi
sai veltui, ir, anot Viliaus Telio 
didvyrio lūpomis tariant, “senie
ji galės patenkinti į kapus eiti”.

Įvairius vaikų žaidimus ir dai
neles pravedė ponios Žukauskie
nė, Sobieskienė, p. Sobieskis, p-ia 
Juškevičienė ir kiti. Tur būt, vi
suose liet, kultūriniuose parengi
muose matomas p. P. Dirkis skai
tė paskaitėlę apie žymiąsias lie
tuves moteris Onas mūsų isto
rijoje. Mūsų ankstesniosios atei
vių kartos tautietis, p. Tomkus, 
maloniai paskaitė kelis savo kū
rybos eilėraščius. O daugiausia 
padėkos, tur būt, nusipelno už
kandžių bufeto paruošė jos, po
nia Bosienė, p. Stakėnų šeima ir 
kiti. Bufetą juk reikia paruošti 
kiekvieno šeštadienio vakarui ir 
valgį atvežti į parką, o atėjus 
žiemai, jis yra paruošiamas sa
vaitgaliams salėje. Taigi, yra

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Liceruijuote lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. —■ Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS F Ail RINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis

KRtiPKiTeS i mūsp vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei- 
»♦ SAvO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI—--------------- - «■--— ■ .... ............ ...»
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dirbama be atostogų, per apskri
tus metus.

O sunkiausias šios lietuviškos 
auklėjimo organizacijos darbas 
tenka, tur būt, patiems šio vie
neto vadovams bei programų 
ruošėjams. Juk yra daug leng
viau vadovauti plaukiant kartu 
su bendrąja mūsų dienų gyve
nimo srove, bet yra sunku prieš 
šią srovę atsilaikyti ir auklėti 
lietuvišką vaiką, šios rūšies pa
sišventėlių bei veltui dirbančių 
mūsų dolerio garbinimo laikais 
daug nėra. Šie pasiryžėliai, kaip 
ir pedagogika rodo, yra dažnai 
dideli idealistai ir jie savo idea
lus realizuoja pirmiausia savy
je ir tada juos perduoda kitiems. 
Jie auklėja auklėjamąjį lyg ne
tiesioginiai, ir ne vien tuo ką 
sako, bet ir tuo ką daro. Todėl, 
pavyzdžiui, visai natūraliai ir įti
kinančiai nuskamba publikoje ir 
parengimo vadovo, Dr. Adoma
vičiaus, kaip įkūnyto abstinento 
pranešimas susirinkusiems, kad 
“čia (nors ir lauke) nei rūkoma, 
nei geriama alkoholinių gėrimų”.

O kai jam buvo pasakyta, kad 
šie parengimai jam kainuoja 
daug taiko, jis pastebėjo, kad jau 
senai esąs atėjęs laikas, kad pa
mokslininkai ir visokie kalbų sa
kytojai praleistų daugiau laiko 
ir savo mokomųjų tarpe ir savo 
skelbiamas idėjas paremtų dau
giau ir praktiško gyvenimo pa
vyzdžiais. Žbdis tik moko, o 
pavyzdys net traukia, sakę jau 
senovės lietuviai, ir tai lieka, 
daktaro tvirtu manymu, teisybė 
ir mūsų laikais. Ir iš tikrųjų, 
jei šis medikas, įsikūręs kokioje 
verslingoje vietovėje, priiminė
damas kabinete pacientus pra
leistų tas valandas, kurias jis ati
duoda dirbdamas vaikų tarpe, 
kalbėdamas radiofone ir rašyda
mas ilgus straipsnius, jis būtų 
turtingas žmogus. Ir šis darbas, 
padedant nemažam būreliui mū
sų kultūriniu gyvenimu besirū- 
pinančiom poniom, yra dirbamas, 
kaip jau minėta, be pertraukos, 
per ištisus metus, čia nėra pla
nuojamos tolimų distancijų atos
togos, o pasitenkinama daugiau 
lyg Kauno Ąžuolynu paverstu 
Marquette Parku, su lietuviais 
vaikais ir savo tautiečiais.

Vakarui baigiantis, šalia įvai
rių paveikslų vaikams, inžinie
rius Slabokas parodė filmą 
“Princas Studentas” ir suaugu
siems, su buvusiu italų daininin
ku Mario Lanza, šis romantiš
kas iš studentų gyvenimo filmas 
buvo publikos maloniai priim
tas. (Ateinančio šeštadienio va
kare, VII-6, bus rodoma filmas 
“Rose Marie”). Pabaigai Mar
quette Parko vaikų darželio glo
bėja Dr. Vaškevičiūtė pranešė, 
kad į darželį yra priimami vai
kai ir iš kitų apylinkių, ir pvz. 
iš Gage Parko gali pati moky
toja, susitarusi su tėvais, vaikus 
į darželį atvežti. Parengime da
lyvavo virš 200 žmonių, ir, rei
kia manyti, kad tokie šios 6rga- 
nizacijos ruošiami pobūviai bei 
išvykos yra ypač šios karštos va
saros laiku ir mažųjų ir didžiųjų 
sveikatai labai naudingos.

Pėteraitis

South Haven aplankius
Į šiaurę nuo Union Pier, pa

važiavus Interstate 94 keliu 
apie dvidešimt mylių ir pana
šų atstumą 31 keliu, prie 
Michigano ežero yra miestelis 
South Haven. Ten ponai T rin
kai turi netoli ežero puikią va
sarvietę — Crescent Lodge, 
225-7 Oak S tret.

Įvažiuoji lyg į kokį lietu
višką dvarą. Milžninškos eg
lės ir pušys puošia didelį kie
mą. Daug pastatų. Didžiulis 
valgomasis gali talpinti daug 
svečių. Vasarotojams kamba
riai labai jaukūs ir tvarkingi, 
su dušais ir prausyklom. Daug 
erdvės yra pasilinksminimui 
ir pasišokimui. Ponai Trinkai, 
viską gražiai sutvarkę, turi 
nemaža planų ir ateičiai. No
ri įrengti maudymosi baseiną 
prie namų, teniso aikštelę bei 
kitokių paįvairinimų padary
ti. Pusė bloko nuo ponų Trin
kų dvaro teka Black River —r 
upė tinkanti meškeriojimui. 
Čia galima atsivežti savo lai
velius ar išsinuomuoti.

Vieta tinka vasarojimui šei
moms bei pavieniams. Ypatin
gai yra gera vieta įvairiems 
suvažiavimams. Iš Čikagos 
galima pasiekti South Haven 
ne tik automobiliais, bet ir 
Greyhound autobusais, kurie 
eina tris kart į dieną.

Džiugu, kad mūsų lietuviai 
yra taip gražiai įsikūrę. Lin
kime ponams Triukams daug 
sėkmės.

L. B.

Chicagos džiunglėse;
Jauniklių ganios darosi 

grėsmingesnės
James Yuenger Chicago 

Daily News straipsny “Youth 
Gangs Grow More Violent” 
rašo: “Jei jus gyvenate bet 
kur Chicagos mieste, vos už 
keleto blokų nuo jūsų yra 
jauniklių gatvės gauja (gen- 

,ge). Jes galbūt žaidžia “pool- 
rumvjė”, gali svaidyti kamuo
lį, gerti alų ar vyną kur nors 
apšepusiame kambaryje ar pa
prastai gatvės kampe, arba 
gali tvarkyti šaudyklių, pei
lių ir grandinių arsenalą. Kai 
kurios gaujos yra labai ge
rai organizuotos su ištisa 
grandine komandų ir ištaigin
gomis vyr. būstinėmis. Kitos

- ir tų yra dauguma — yra 
palaidos ir narių turi vos 
po keletą ar keliohką.

Geriausiai organizuotomis 
vadina sekančias: Egyptian 
Cobras, Blackstone Rangers ir 
East Side Disciples. Policijos 
jaunųjų skyriaus viršininkas 
kap. Delaney sako, kad kiek
viena gauja turi po kokius 
200 narių, nors tai sunku pa
sakyti, nes gaujų vadai mėgs
ta girtis ir labai nori patekti Į 
laikraščius. Gauja galinti tu
rėti 10 ar 15 narių, bet jei ji 
pagarsėja ir įsigi.įa “statusą”, 
ji visu augumu iškyla aukš
čiau kitų, ir tokia gali drąsiau 
eiti krėsti kilos -gaujos narius 
ir lupti “kontribucijas”. Tos 
ga’ujos šiemet jau nužudžiu
sius mažiausiai 10 žmonių.

TEIKIAME ĮVAIRIAS INFORMACIJAS 
norintiems keliauti laivais, lėktuvais, traukiniais ar autobusais, vietoms 
užsakyti viešbučiuose teikiame kelionės informacijŲ. Skambinkite tele
fonu Fl 6-2368. Mes atstovaujame šiuos viešbučius: SAHARA, THUN
DERBIRD, LAS VEGAS. Norintieji tuose viešbučiuose užsisakyti kam
barius, skambinkite telefonu Fl 6-2478.

BEALE-RASK TRAVEL SERVICE
Room 2008 — 67 E. Madison St.

CHICAGO, ILL. 60603

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 

Prezidentas■w
4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CRANE SAVINGS and Loan Association

give...
so more will live

HEART
FUND

current dividend

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

4V2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metų investavimo bonus mokama 472% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

UNion 6-9206

Nemokamai vieta automobiliams

4
%^ INVESTMENT

ACCOUNTS WB*
Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

,PE„R^o. MOVtHG’

ž JUOZAS NAUJOKAITIS 
lĮ?022st/ 5-9209Sophie ir Bernice Welicka

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Iff active Apfrlll,W60

rail ioiūos ;<

■ ifs® Va

ANO LOAN ASSOCIATION
1800 S, HALSTED STREET

1 CHICAGO 6, KI.
V Phone HAymorket 1-3070
I
Į į
Į ____ ,

j
: > ,A« account insured to $ 10,000 ;.ė\

by on Agen-y o: 0

IVRSAL
_. . . . . . . . . . . : - - - - •

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate
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Pasistatei paminklą patvaresnį už varį
ANTANO RŪKO KNYGAI PASIRODŽIUS

Antanas Rūkas. MANO TAU
TOS ISTORIJA. Lyrika. Ilius
travo Viktoras Petravičius . Co
pyright 1966 by Antanas Rū
kas. Išleido Penki Skaitytojai. 
Tiražas 300 egzempliorių. 120 
puslapių 8x10 formato. Kieti, 
drobe aptraukti viršeliai. Teks
tą rinko “Naujienų” spaustuvė. 
Visais atžvilgiais liuksusinis 
darbas. Kaina $5.

Autorius šį savo kūrinį pa
vadinęs lyrika. Tai gali būti ly
rika, kiek ji liečia autoriaus 
“monologinį savojo aš (jaus
mų, emocjių, nuotaikų ir vidi
nio pasaulio konfliktų bei pro
blemų) išsakymą poetine for
ma” (Žiūr. Liet. Enciklopedi
ją XVI tomas, pusi- 263). Es
mėje tai yra daug didesnis da
lykas! Antano Rūko naujoji 
dovana savo tautai yra tos rū
šies, kurios — seni ir jauni 
ypa jauni baisiai gedaujame, 
tai savojo eposo islandiškų sa
gų stylimi rašyto; tai yra toli
mesnis vystymas (evoliucija) 
Kraševskio pradėtos pasakoti 
lietuvių tautos istorijos Anapi
lio (Anafielo) trilogijoje. Ir te
mos originalumu, ir meistriš
kai suglausta apimtimi nuo le
dų gadynės iki kol

"Artojai ir grįtelninkai ir darbininkai 
atkūrė Lietuvos valstybę,
ne praeities—nuo marių ligi marių,— 
bet skambančią trobelėm savanoriu, 
kur kitados jų dėdukus tijūnai plakė 

/ dvaruose, 
bet auksu švitinčią,
kada rugiai nugelsta laukuose, bet 

/ baltu nuometu papuošta 
kai vyšnios žydi soduose" . . .

Gaila, kad Copyright lyg ir su
draudžia plačiau cituoti, bet čia 
tenka su autorium ar jo Pen
kiais leidėjais susibarti: šis kū
rinys turi būti atmuštas daug 
tūkstančių egzempliorių, kad 
ko daugiau senų ir jaunų, ypač 
jaunų jauniausiųjų skaityti 
gautų. Kadangi šiai knygai skai
tyti bus labai daug pašauktų ir 
tik 300 išrinktų, atleis mielatsis 
autorius, kad knygos gauti ne
galėjusiems, bet ją pažinti no
rėjusiems čia keltą ištraukų 
pacituosiu:

Meilė gimtajai žemei

Veidais riedėjo prakaitas sūrus. 
Prie nugaros prilipo marškiniai šlapi. 
Supleišėjo delnai. 
Nagai užlūžo . ..
Mėlynėmis numėlo rankos . . .

bė pamary” stačiai sunku “par
kerį” atitraukti . . .

čia į 120 kad ir didelių pus
lapių knygą yra suglausta visa 
žmogaus lietuvio evoliucija nuo 
ledų gadynės eiliuotos kroni
kos forma, iš paskirų momen
tų ir epochų sukurta meniškiau
sia mozaika, vizionieriaus var
somis ir poeto žodžiais sukom
ponuota. Tai bus , antstalinė 
knyga ne tik lietuvių namuose, 
bet ir jų šventovėse ant senųjų 
dievų aukuro padėti. Negalint 
atpasakoti visos “istorijos”, 
tenka tenkintis bent dalies jos 
skyrių pavadinimais:

“Kai dar nebuvo Lietuvos; 
Pati pradžiausioji pradžia; Kai 
pamažėli bunda žmogus; Mei
lės žemei gimimas; Nenuora
mos žmogaus ieškojimai; Kai 
žygio šauksmas prasiveržia; 
Karvedžiai, kunigaikščiai, ka
raliai; Lemties paskutinioji pa
skirtis; Kunigaikščių portretai; 
Nepaminėti vardai; Vilniaus 
miesto žali bromai; Maskva 
auksinė, žiauri; Audringas ir 
kruvinas šimtmetis; Nuo bado, 
maro ir karo...; Kai žmogus su
randa save; Dėl Lietuvos lais
vos; Maža valstybė pamary ir 
Teateina karalystė tavo — taip 
norisi, kad tie skyreliai kiek
vienas išaugtų atskiru tomu!

Tai tikro liaudies bardo-tru- 
baduro, vaidilos-dainiaus (beje, 
pamiršau pradžioje pasakyti, 
veikalas yra eiliuotas) savo šalį 
ir žmones mylinčios širdies 
karštu krauju eiliuota rauda— 
Witolorauda. Įduok kankles 
ir klausykis, klausykis be galo!

Exegisti monumentum, An-< 
tanai, aere perennius! Pasista
tei paminklą už varį patvares
nį, kurio nei laiko audros, nei 
maskolių istrebiteliai nebesu- 
naikins! J. Pr.

KAIP ATSIRADO ŽMONĖS
Per tikybos pamokas mokyk

los kapelionas klausinėja moki
nių, bet nė vienas nežino, ku
riems galams Dievas sutvėrė 
žmogų ? Pagaliau kapelionas 
kreipėsi į patį jauniausią, patį 
mažiausią pipirą Antanuką:

— Antaniuk, tu mažiausias, 
bet Dievas mažutėlių lūpomis 
dažniausiai kalba. Kam Dievas 
sutvėrė žmogų?

Mažiukas Antanukas atsisto
jo, atsikrenkštė, nurijo seilę ir 
tarė:

— Kadangi žmogus yra šuns 
geriausias draugas!

CLEVELAND. OHIO
Talkino žaidynėms

Liepos 23-24 d. Clevelande įvy
kusiose 1966 m. š. Amerikos Pa- 
baltiečių ir Lietuvių žaidynių 
vykdytojoms, .Cleveland© LSK 
Žaibui talkininkavo lietuvių or
ganizacijos ir visuomenė.

Varžybas globojo L. B-nės Cle
veland© I-ji ir II-ji apylinkės ir 
Alto Cleveland© skyrius.

Žaidynių organizacfinį komi
tetą sudarė: A. Bielskus — pir
mininkas ; A. Barzdukaitė — se
kretorė; A. Penkauskas — iždi
ninkas; inž. A. Pautienis — 
Alto atstovas; F. Eidimtas LB 
I-sios apylinkės atstovas; D. Sta- 
niškis — LB Il-sios apylinkės at
stovas; T. Karjus — estų at
stovas ; M. Mautanieks — latvių 
atstovas; O. Jokūbaitienė, V. čy- 
vas, J. Kazėnas, A. Vasiliauskas, 
R. Kudukas, M. Leknickas, A. 
Pikturna — nariai.

žaidynių gydytojas — Dr. V. 
Ramanauskas.

Cleveland© lietuviai tradici
niai remia tikrai neretas sporti
nes varžybas. Visiems globė
jams, talkininkams ir rėmėjams 
užtarnautai priklauso nuoširdi 
sportininkų padėka.

Prieauglio lengv. 

atletikos pirmenybės
Š. Amerikos Pabaltiečių Prie- 

i auglio klasių Lengvosios Atleti
kos pirmenybės įvyks š. m. rug
sėjo 10 d., Toronte, Ont. Varžy
bas vykdo lietuviai.

Kartu bus pravesta ir lietuvių 
pirmenybės.

Varžybos vyks šiose jaunių ir 
mergaičių klasėse: B (14-15 me
tų) ; C. (12-13 m.) ir D (9-11 m.).

Smulkesnės informacijos bus 
paskelbta vėliau ir pranešta klu
bams.

Prie šių varžybų yra planuoja
ma prijungti ir lietuvių jaunių A. 
klasės (16-18 m.) pirmenybes.

šaudymo varžybos
1966 m. š. Amerikos Pabal

tiečių ir Lietuvių šaudymo pir
menybės įvyks š. m. rugsėjo 3-4 
d. Toronte, Ont.

Pabaltijo Futbolo Turnyras
1966 m. š. Amerikos Pabal

tiečių Futbolo turnyras įvyks š. 
m. rugsėjo 3-5 d. Chicagoje, kar
tu bus ir lietuvių pirmenybių 
rungtynės tarp New Yorko LAK 
ir Chicagos LFK Lituanicos. At
rodo, kad visos 3 tautybės daly
vaus.

Sudarytas prel. J. Končiui 

pagerbti komitetas
Liepos 20 d. New Yorko lietu

vių visuomenės atstovai specia
liam susirinkime sudarė prel. J. 
B. Končiui pagerbti Rengimo 
Komitetą, kuriam pirmininkauti 
sutiko prel. J. Balkūnas, vice
pirmininkė bus p. Bronė Spūdie- 
nė, nariais liko: V. Alksninis, 
kun. L. Jankus, Jonas Jankus, 
A. Kaunas, V. Padvarietis, kleb. 
N. Pakalnis, kun. S. Raila, E. 
Vaišnoraitė ir M. Virbickienė.

Pagerbimo programoje rugsė
jo 18 d. bus iškilmingos pamal
dos Apreiškimo bažnyčioje ir 
banketas New Yorke — Manhat
tan. Pagrindinė kalbėtoja bus 
dr. E. Armanienė iš Baltimorės, 
per pamaldas pamokslą sakys 
vysk. E. Swanstrom. K. L. J.

OUR 77th YEAR

ST. PAUL © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti* 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pinudienj, «tr«dieoį ir penktadienį Chartered and Supervised by the United States Government

nuo 9 vai. ryto iki 4 vaL po pietį. 2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8. ILLINOIS
Ketvirtadieaį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak.
šeitadienj ano 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietį Phone Virginia 7-7747 John J. Kazaaauakas, Pres. 
Trečiadienį atdaryta vien diena.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MUSU JSTAIGOS

VISŲ RŪŠIŲ 

TAUPMENOMS 

4 KARTUS 
METUOSE

7aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.
Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:

PIRMADIENIAIS
ANTRADIENIAIS
TREČIADIENIAIS

9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v. 
uždaryta

KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

...Žmogus kalnelyje rankas alsina, 
ištiesia nugarą nuvargusią 
ir šypsosi — 
čia mano žemė, 
čia mano prakaito lašai, spalvom 

/ pražydę... 
Ir žemė kalba atgalios 
negirdimus, bet jaučiamus brangius 

/ žodžius. 
Ir taip užgimsta meilė amžina.

Oda broliui artojui
Artojui nereikėjo nei kunigaikščių, 
nei karalių, 
nei deimantais išblizgintų vainikų. 
Rudens rugių auksinėse platybėse 

/ jis pats karalius

Artojui nereikėjo svetimų sodybų. 
Gardesnė duona, užaugusi savomis 

/ rankomis išpurintuos 
arimuose.

Artojui tereikėjo mažyčio trupinio— 
šventos ramybės. 1
Pavasariais klausytis šniokščiančių 

/ šaltinių, 
o vasarom — kaip leipsta gegužė, 

I / aistros
liūliuojama, | 
o rudenį — kaip krinta obuolys ir 

/ skyla, 
o žiemomis—kaip pokši tvoros........

Laimingas buvo žydinčiam viensėdy, 
ranka švelniai pabraukdamas kasas 
ir palinguodamas mažylį, 
kuris užaugs ar karvedžiu narsiu, 
ar kunigaikščiu, 
ar dainiumi svajotoju žvaigždėms 

/ skaičiuoti, 
o gal . . . artojumi, kaip tėvas.

Ak, norėtųsi visą knygą nu
rašyti, o nuo skyrelių “Dėl Lie
tuvos laisvos” ir “Maža valsty-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. GR 6-7575

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų, šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę musų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
suriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti musų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinoma dideli Chicago Savings Prezidentini kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings 

ū4. Vacation Club Savings 
^5. Home Mortgage Loans 

:&6. Home Improvement Loans 
ijj§7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christinas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ............................  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ........................ Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ................................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY .......................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Plieno korporacijos kelia kainas
Plieno kompanijos viena po kitos ėmė kelti kai

nas savo gaminiams, ne tik nepasitarusios su federa- 
line vyriausybe, bet priešingai jos viešai pareikštiems 
norams, nors JAV valdžia yra stambiausias plieno var
totojas ir pirkėjas (karo laivams ginklų gaminimui, 
uostų įrengimams, pašto trioboms ir vežimams, ir t. t.).

Plieno pramonės savininkai siekia padidinti savo 
pelnus, nepaisydami nei valdžios, nei kitų vartotojų int- 
resų. “Public be damned”, anot to posakio.

Kainų kėlimą pradėjo Čikagos Inland Steel Co., 
paskelbdama, kad tam tikriems jos gaminiams bus pa
didintos kainos tarp $2 ir $3 tonai. Jų pavyzdžiu tuoj 
pasekė kitos trys korporacijos. Prezidentas Johnsonas 
apibūdino jų pasielgimus, kaip. “neatsakingus”.

Administracija, matyt, dar turėjo viltį, kad plie
no brangėjimą bus galima sulaikyti. Ekonominių Pata
rėjų pirmininkas Gardner Ackley, pasikalbėjęs su pre
zidentu, išsiuntinėjo telegramas dvylikai stambiausių
jų plieno korporacijų, prašydamas jas nedaryti jokių 
pakeitimų kainose, nepasitarus su valdžia. Tačiau jos 
į tai neatkreipė dėmesio.

Plieno pramonės pasiryžimas kelti kainas, nežiū
rint, kaip į tai reaguos valdžia ir visuomenė, paaiškėjo 
pilnai, kai paskelbė savo nutarimus kelti kainas didieji 
pramonės milžinai — United States Steel ir Bethlehem 
Steel. Didžiųjų korporacijų bosai buvo, žinoma, susita- 
ęr iš anksto, nepaisant, kad tai draudžia įstatymas prieš 
trustus.

Rašant šias eilutes, penktadienio ryte, jau 11 plie
no bendrovių yra nutarusios pakelti kainas, pradedant 
šio rugpiūčio 10 d. Prisidės prie jų neabejotinai ir vi
sos likusios kompanijos.

To akivaizdoje, ką gali daryti valdžią? žinios iš Wa
shington© sako, kad prez. Johnsonas ir jo patarėjai jau
čia, jog vyriausybė neturi teisėtos galios priversti kor
poracijas plieno kainų padidinimus atšaukti. Adminis
tracija galėtų daryti tik moralinį spaudimą.

Anąmet velionis prezidentas John F. Kennedy su
gebėjo plieno pramonininkų apetitus suvaldyti, kai tar
pe didžiųjų plieno korporacijų pasireiškė skilimas. 
Bet dabar jos visos eina išvien. Ką joms gali padaryti 
prezidentas? Be specialaus kongreso įgaliojimo jisai 
ne gali diktuoti, kokios turi būt prekių kainos. Bet ar 
kongresas sutiktų duoti jam tokį įgaliojimą, jeigu jisai 
to prašytų? Vargiai.

Pramonė šioje šalyje priklauso privatiems savi
ninkams, kurių teisės yra apsaugotos įstatymais, šiuo 
laiku keisti šitą santvarką nesutiktų nei dauguma kon
greso narių, nei žmonės, kurie juos rinko.

Dabartinėje padėtyje prez. Johnsonas jaučiasi esąs 
bejėgis. Spaudos korespondentai praneša, kad preziden
tas ketinąs paskirti ekspertų komisiją šiai problemai 
ištirti. Tai, gal būt, yra vienintelis būdas surasti ke
lią iš šio keblumo.

Los Angeles Rezoliucijoms 
Remti Komitetas (atseit, Va
liukas ir Ko.) skelbia “Dirvo
je”, kad JAV senate esančios 
Įneštos kelios rezoliucijos Lie
tuvos klausimu, kurias reikią 
nedelsiant pravesti.

Vieną rezoliuciją, esą, Įne
šęs sen. Dirksen (iš Ill.) ir 
“kaip koautorius” esąs prie 
jos prisidėjęs sen. Robert P. 
Griffin (iš Mich). Kitą rezo
liuciją Įnešęs sen. Lausche (iš 
Ohio) ir po ja parašą padėjęs 
taip pal sen. Edward M. Ken
nedy (iš Mass.). Iš viso esą 
Įnešta senate 10 rezoliucijų, 
po kuriomis esą pasirašę 30 
senatorių.

Komitetas sako, kad reikia 
skubėti jas pravesti, nes rug
sėjo pradžioje kongresas iš
siskirstys.

Iš to. ką rašo anonymiškas 
to komiteto agitatorius, matyt, 
kad dėl rezoliucijų trūksta su
sitarimo tarp senatorių. Jeigu 
yra 10 skirtingų rezoliucijų, 
tai aišku, kad jos negali pra
eiti. Iš jų turi būt pasirinkta 
viena, kuriai pritaria didžiau
sias skaičius senatorių, arba 
jos visos turi būt suplaktos i 
vieną. Ir kas nors turi apsiim
ti tos bendros rezoliucijos pra- 
vedimui vadovauti. Apie to
kią vadovybę iki šiol nebuvo 
nieko girdėt.

Tiktai tada galėtų tą daly
ką svarstyti senato Užsienio 
Santykių Komitetas ir, jeigu 
dauguma komiteto narių pri
tartų, galėtų prasidėti svars
tymas senato plenume.

Bet iš Valiuko propagandos 
rašinio matyt, kad iš šitų pa
ruošiamųjų žinksnių dar nė
ra padarytas nė vienas. Tai 
kokia gali būt viltis, kad re
zoliucija (kurios tekstas dar 
nėra paruoštas) bus priimta?

Trisdešimts senatorių suda
ro mažiau kaip vieną trečdalĮ 
senato sąstato. Ir tas trečdalys 
yra savo nuomonėmis suski
lęs Į 10 dalių.

Rezoliucijų komitetininkei, 
tur būt, neturi supratimo apie 
rezoliucijų priėmimo proce
dūrą.

Jie, beje, tame “Dirvos” 
straipsnyje sako, kad Atstovų 
Rūmuose rezoliucija “apie 
Lietuvos bylos perkėlimą Į 
Jungtines Tautas” buvusi pri
imta jau 1965 metais, “dau
giau kaip prieš metus laiko”. 
Mums neteko girdėt, kad, toks 
dalykas būtų įvykęs. Kada tai 
buvo? Ir koks tos rezoliucijos 
turinys? Jei atstovai ją “priė
mė”, tai kodėl priešinasi se
natas?

Minėtojo straipsnio auto
rius bando suversti kaltę se- 
netoriui Fulbrigh’tui užs. san
tykių komiteto pirmininkui. 
Girdi, ’’Dauguma senatorių yra 
mūsų pusėje. Visa nelaimė, 
kad senatorius J. William Ful
bright, kurio rankose yra vi
sos mūsų rezoliucijos, vis dar 

nenori duoti eigos šiam taip 
svarbiam reikalui”.

Argi tai tiesa? Ir jeigu tie
sa, tai kas gali priversti sena
to komiteto pirmininką pa
keisti savo nusistatymą?

Bet svarbiau už viską yra 
Jungtinių Tautų daugumos 
narių nusistatymas. Ar Valiu
ko komitetas yra tikras, kad 
daugumos tautų delegatai 
Jungtinėse Tautose šiuo lai
ku balsuotų už Lietuvos lais
vę, jei tas klausimas būtų pa
teiktas jiems išspręsti? O jei
gu komitetas nėra tikras, tai 
kokia gi prasmė reikalauti, 
kad Lietuvos byla būtų tuojau 
“perkelta” Į Jungtines Tau
tas?

Ar nereikėjo pirmiausia pa- 
siteirauai valstybės departa
mente apie padėtį J. T-se? Pa
galiau, juk be Amerikos vals
tybės departamento tvirtos pa
ramos lietuviai nepasieks nie
ko.

Vokiečiy kalbos 
pamoka kaizeriui

Vienas žemaitis bebėgdamas 
nuo vilko užbėgo ant meškos.

Raulas Kukutis nuo Telšių ne
norėjo eiti tarnauti ruskių caro 
kariuomenėje ir bandė pabėgti į 
Ameriką. Laimingai pro Kretin
gą perbėgęs į Prūsus, į laivą jis 
tačiau nepateko, nes jo akyse 
daktaras rado trachomą.

Likęs tarnauti pas vieną Prū
sų būrą, Raulas prūsui tiek pa
tiko, kad šis jį Įsūnijo, tuo būdu 
padarydamas Prūsijos karaliaus 
piliečiu, o kaip tokį karalius nie
ko nelaukęs pašaukė į savo ka
riuomenę.

Viskas Raului sekėsi gerai, iš
skiriant vokiečių kalbą, dėl ku
rios gefreiteris jį vislab kamavo.

Viena bėda ne bėda. Pranešė, 
kad pulko vizituoti atvažiuoja 
karalius Priškus, kurs mėgdavo 
pats asmeniškai kareivius kal
binti.

Bijodamas blogiausio, gefrei
teris išmokė Raulą ištarti tik tris 
sakinius, žinodamas, ko papras
tai Pričkus kareivių klausia: 1- 
Kiek tau metų ? Atsakyk “Zwan- 
zig”. 2) Kaip senai tarnauji ka
riuomenėje? Atsakyk “Zwei 
Jahre”. 3) Ar tėvai tebėra gy-

Britu premjeras Harold Wilsonas (dešinėje) iš Washingtono užsuko 
į Ottawa, kur jis tarėsi su Kanados premjeru Lester Pearsonu ir 

kitais Kanados valdžios pareigūnais.

Šiaurinėje Chicagos miesto dalyje apie 3,000 žmonių pasitiko civiliniai teisiy demonstrantus šu
kavimais ir grasinimais. Policija areštavo 20 asmenų, kurie bandė demonstraciją išardyti.

Įdomus pasisakymas
— Prieš keletą metų (Vil

niaus) universitete didžiausias 
stojančių konkursas buvo Į me
dicinos ir lituanistikos specialy
bes — rašė dr. J. Jurginis (isto
rikas, buvęs politinis emigran
tas Lietuvos nepriklausomybės 
laikais) Literatūros ir Meno 26 
nr.: — Į vieną vietą pretendavo 
net po 6-7 kandidatus, tuo tar
pu į kai kurias kitas specialybes 
nebuvo net pareiškimų skaičiaus 
minimumo. Be to, lituanistai 
daug metų buvo geriausi istori
jos — filologijos fakulteto stu
dentai. Dabar ir profesijos pa
sirinkimo, ir mokymosi požiū- 
rais lituanistai neišsiskiria iš to 
paties fakulteto kitų specialy
bių studentų. Pirmauja gamtos 
ir taikomųjų mokslų specialybių 
studentai.

vi? Atsakyk “Beide” (abudu).
Aivažiavo karalius Pričkus, 

apėjo kuopą ir jau priėjo prie 
Raulo.

“Kaip senai tarnauji kariuome
nėj ? paklausė. “Zwanzig Jahre!” 
atpylė Raulas. “Kiek tau metų ?” 
Zwei Jahre!” tęsia Raulas iš ei
lės, kaip buvo išmokytas. “Ar tu 
durnas?!” pasiuto Pričkus. “Bei
de!!” atsakė Raulas į trečiąjį 
klausimą.

Tą pastebėjęs, dr. Jurginis ne
turi aiškaus atsakymo, kodėl 
įvyko toks pasikeitimas, tačiau 
mano, kad kažkur ne viskas tvar
koj. Tik, prileisdamas visokias 
galimas to priežastis, dr. Jurgi
nis neužsiminė vieno sutapimo: 
prieš septynetą metų buvę litua
nistikos katedros dėstytojai, par
tijos parėdymu, buvo išvaikyti iš 
universiteto...

Tačiau ta proga dr. Jurginis 
padarė visą eilę pareiškimų, ku
rie ne tiek nuostabūs savo tūri
niu, kiek pačiu pasirodymu vie
šumoj ten, kur viešpatauja par
tija, monopolistiškai pasisavinu
si visą tiesos žinojimą vien sau. 
Jis rašo:

— Kūrybinėje inteligentijoje 
turi viešpatauti mokslinio ginčo 
dvasia, kuri skatina vertinti skir
tingas nuomones, diskutuoti, mo
kėti surasti ir įrodyti klaidas ko
kioje nors įrodymų grandinėje, 
reikalauti mokėti pažiūras gin
ti, kritikuoti ir žingsnis po žings
nio veda prie mokslinio lenkty
niavimo.

— Kad įsiviešpatautų moksli
nio ginčo dvasia, reikia griežtai 
laikytis mokslinių kautynių tvar
kos... Būtiniausios šios tvarkos 
taisyklės yra tokios: tiesa yra 
autonominė besiginčijančių at
žvilgiu, ji turi būti daugiau bran
ginama už savimeilę; draudžia
mi argumentai dėl asmens; net 
klaidinga nuomonė turi būti iš
klausoma be pajuokos ir rėkavi
mo; nereikia slėgti kitų savo 
autoriteu; nelaikyti nuodėme 'ir 
akademiko teigimų patikrini
mo... Aukštosios mokyklos turės 
būti ne tik kadrų kalvėmis, bet 
ir aistringų mokslo batalijų lau
ku...

— Nežinoti arba klysti yra 
žmogiška. Kartais stebina pa
žiūra į. autorių, kaip žmogų, su 
kuriuo kalbama ne kaip su sau ly
giu, o kaip su klupdomu atgai
lautoju, kuriam diktuoti galima 
nė kiek nesivaržant. Gerbtinas 
kiekvienas administracijos parei
gūnas, tačiau koks aukštas ir 
garbingas jis bebūtų, jis negali 
dėtis pranašu, kuriam iš aukš

čiau atvertos visos gyvenimo ir 
mokslo tiesos. Mokslinio ginčo 
garbės kodekse yra tokia taisy
klė : kuo aukščiau stovi tas, ku
ris kritikuoja, tuo labiau santū
rus jis turi būti, nes klysdamas 
didelis autoritetas gali daug dau
giau žalos padaryti, negu mažas. 
Niekas iš mūsų neturi minčių 
tyrumo monopolio. Ginant kelią, 
galima neigti kryptį, kuria pasi
renka kitas. Galima kritikuoti 
intelekto premisas, nes jos nė
ra neginčytinos. Tačiau negali
ma negerbti žmogaus, jeigu jis 
veržiasi į tą patį kelią.

žinoma, tik Vilniaus universi
teto ir Mokslų akademijos aplin
koje besisukantieji gali numaty
ti, koki faktai sukėlė tokį libera- 
listišką pamokslą ir kam juo du
riama į akį. (E)

Ghetto vandeniu neatšaldysi
Chicagos Parkų Disteiktas 

pasipiktinęs, kad “vandalai” 
suardė du kilnojamus plau
kiojimo bešeimis, ir pasakė, 
kad toje vietose daugiau ba
seinų nestatys.
Riaušėms prasidėjus, civilinių; 

teisių vadai aiškino, kad pa
augliai nerimsta, kadangi ne
turi kur karštą dieną maudy
tis, ir Distriktas pastatė 10 
kilnojamų baseinų po 4 pėdas 
glumo ir 25 pėdas skersai. 
Kiekvienas baseinas kaštuoja 
$1000. “Vandalai” supiaustė 
baseinų plastikines sienas pei
liais, vieną prie 1313 S. T hroop 
st., kitą 3658 State st. Paklaus
tas nuomonės, visų teisių ko
votojų Vadas Martin Luther 
King atsakė:” Jus tik negalite 
su pora kilnojamų maudymo
si baseinų atšaldyti" visą ghe
tto”.

’----------- SKAITYK KASDIDh—--------

[NAUJIENAS
IR TEMYK SKILTIS—-------

Lietuviai taipgi perka n parduoda 
ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

J. Mažiukas

Nepatenkintiems įvykiu 
nuotrupomis atsakymas

8
“Visagalio Dievo akivaizdoje prisie- 

kad nesigailėdamas savo jėgų,ginsiu Lie
tuvių Tautos ir Valstybės garbę, dirbsiu 
jų gerovei, paslaugiai patardamas ir pa
dėdamas žmonėms, sąžiningai vykdysiu 
Lietuvos Konstituciją, įstatymus ir Įsaky
mus, pavyzdingai elgdamasis, šventai lai
kysiu patikėtas man paslaptis, neteiksiu 
Lietuvos priešams jokių žinių ir visą, ką 
apie juos sužinosiu, tuojau pranešiu savi) 
vyresnybei. Kad taip, Dieve, padėtumei”.

Ar prisiekiau kuriam nors režimui? 
Užtikrinu, kad, kaip pats jaučiu, priesai
kos dar nesulaužiau ir, p. Augustaičio 
malonumui, pridedu, jog policijos luo
mą labai gerbiu.

Jokiam režimui policija negalėjo tar
nauti, nes Milicijos (policijos) įstatymo 
pargr. 7 pasakyta: “Kiekvienas milicijos 
tarnautojas, įstodamas tarnybon, prisie
kia arba duoda pasižadėjimą sąžiningai 
tarnauti ir nesidėti į jokias politines par
tijas”. (V. Ž. 32) 363 — 1920. V. 20). O. 
kas buvo Lietuvos policija? Tai valsty
bės valdžios vykdomasis organas, skirtas 
saugoti įstatymais nustatytą valstybės ir 
visuomenės tvarką, vykdyti Įstatymus ir 
vyriausybės privalomus įsakymus (Mi- 
lie. istat. 2 ir 25 paragr.)

Gal p. Augustaitis galėtų nurodyti bet 
kurios konstitucijos ar Įstatymų straips
nius ar paragrafus, kuriais suteikta poli
cijai teisė keisti valdžios išleistus ir pas
kelbtus Įstatymus ar įsakymus? Ar po
licija turėjo teisę atsisakyti juos vykdyti?

Juk nemaža buvo policijos tarnauto
jų, kuriuos į tarnybą priėmė dar krikš
čionių demokratų vyriausybė, jie tarnavo 
valstiečių liaudininkų valdžiai esant, o 

kai valdžią pearėmė tautininkai —tarna
vo ir prie šios. Jei tautininkų valdžia bu
vo bloga, tai kodėl inž. Augustaitis* jai 
tarnavo? Kodėl jis būdamas politikas ir 
aukštas viršininkas nekovojo su tautinin
kų blogybėmis?

Mano padarytą p. Augustaičiui prie
kaištą dėl atlyginimų,skaitau teisingu. Jo 
aiškiai buvo Naujienose 1965. IX. 16 pa
rašyta ir š. m. VII. 15 pakartota:”... nei 
vienai iš minėtų grupių (kariuomenei, 
policijai, valdininkij-ai) nebuvo sumažin
ti atlyginimai. Valdininkams buvo laiki
nai išskaičiuojama tam tikras nuošimtis 
iš algų biudžetui subalansuoti... Į minė
tas grupes p. Augustaitis išskirstė: kariuo
menę, policiją ir valdininkiją. Pastebėjo, 
kad valdininkams, atseit, vienai grupei, 
buvo laikinai išskaičiuojama biudžetui 
subalansuoti, hJfet kitoms dviem grupėm 
(kariuomenei ir policijai) — ne. Galvoju, 
kad taip visi skaičiusieji tą pastraipą su
prato. Dabar, kai p. Augustaitis patiksli

no (N. VII. 15): “Kadangi policijos tar
nautojai taip pat buvo valdininkai, aišku, 
kad ir jiems buvo išskaičiuota..visai 
aišku. Už ši patikslinimą jam ačiū.

Pačioje pradžioje p. Augustaitis pri
kišo man pažadų neišlaikymą ir rado raš
tuose silpnąją pusę esminėje dalyje, o 
kad pats iškreipė mano mintį, davė ne
pilnas citatas ir pridėjo priešingus savo 
komentarus, leidosi į dalykus su mano 
siraipsniais nieko bendro neturinčiais, tai 
puiku, nes tikslas pateisina priemones.

Mūsų tikslai negali sutapti: vienas 
siekiame praeities Lietuvos gyveninio 
miglas prasklaidyti, ,o kitam, atrodo, rū
pi dar labiau aptemdyti ir jose nesusigau
dančius suklaidinti.

P. S. Agr. A. Valuckas, rašydamas apie 
suvalkiečiti ūkininkų streiką 1935-36 me
tais, apskaičiavo ir pavardėmis išvardino, 
kad per susirėmimus su policija žuvo pen
ki ūkininkai (Liet. Encik. XXIX t., 242 
psl.). Iki šiam laikui buvo žinoma, jog 

Veiveriuose žuvo Gustaitis ir Veiverys. 
Inž. Augustaitis, rašydamas “Apie J. Ma
žiuko straipsriius”, pastebėjo, kad iškvies
toji į Išlaužą policija streiko komiteto 
pastatytoms ant kelių užtvaroms nuimti, 
nušovė 3 ūkininkus (N. VII. 6), anksčiau 
apie čia žuvusius neteko nei girdėti, nei 
skaityti. Jau Naujienų š. m. VII. 16 p. K. 
Olekos iš atsiminimų straipsnyje rando- 
me, kad Išlaužoje buvo nukautas vieno 
ūkininko berniukas, atvykęs į plentą pa
vaduoti savo šefą ir Veiveriuose, be Gus
taičio ir Veiverio, dar Gustaičio sūnus.

Kiek teko patirti, jau du ūkininkai ra
šo savo atsiminimus, o trečias žadėjo ra
šyti. Įdomu, kiek dar jie priskaitys nau
jų policijos aukų?

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIS* 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Jfiso telef.: P Respect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: Republic 7-7868

ANTON RADVILUI 75 METAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rasld.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. uuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—fi, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rax. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

Anton Radvilas (2305 West 
103 St., Beverly Hills) šį šešta
dienį, rugpiūčio 6 d., paminės 
savo 75 metų amžiaus sukaktį. 
Atšvęsti tą jam reikšmingą su
kaktį padės jo žmona Vincen
ta, jo duktė ir žentas Irena ir 
Stanley Balzekai (Jr.), trys 
vaikaičiai (12 metų Stanley 
III, 10 metų Robert ir 6 metų 
Carole Rene), Mr. ir Mrs. Stan
ley Balzekas, Sr., jo artimi 
draugai ir giminės.

Anton ir Vincenta sukūrė 
šeimynįnį gyvenimą prieš 40 
metų. Nuo pat atvykimo iš Lie
tuvos jie visą laiką gyveno Chi
cagoje.

Anton Radvilas gimė Lietu
voje, Pilvelių kaime 1891 m.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VAIaANDOS:

Kasdien nuo 1—4 pupiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: talaf.; GArdon 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso talaf.: HEmlock 4-2123 
Razid. telef.: Glbsor. 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia, tai telef. GI &4195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRianglo 3-0281 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Kongo Chicagoje
Paauglių gaujos siaučia 
įvairiose miesto dalyse

Praeitą ketvirtadienio 
karą mažiausiai septyniose 
vietose įvyko visiškos anar
chijos pasireiškimų įvairiose 
Chicagos miesto dalyse.

Pravažiuodama jaunuolių 
grupė pro namus 1458 S. Kar- 
low st. pradėjo šaudyti į sėdė
jusius ant laiptelių žmones; 
peršauta nėščia moteris Sally 
Jacksori, 41, mirė vos nuvež
ta į ligoninę, o jos giminaitis 
Brichie Williams, 34, sunkiai 
sužeistas.

Suimti du jauni vyrai, Juan 
Molina, 20, ir Ismael Borrero, 
20, kai apie 30 portorikiečių 
paauglių Dickens ir Halsted 
gatvių kampe pradėjo į poli
ciją mėtyti bonkas ir akme
nis. Mesta padegta žibalo bun
ka (“molotovo kokteilis”) 
sužeidė automobiliu prava
žiuojantį. Joseph Durso, 24, 
ir jo žmoną Frances, kuri ap
deginta, o jų 7 mėnesių duk
relė sužeista lengviau.

Policija praneša, kad apie 
20 negrų paauglių 111 gatvės 
ir Ashland avenue srityje mė
tė padegamąsias 
prie 113 ir Ada gatvių šautu
vo šūviais sužeisti du nepilna
mečiai. Šaudymas įvykęs po
licijai besklaidant paauglius 
Ada parke.

Trys jaunuoliai nugabenti į 
ligoninę; šautuvo šūviais jie 
buvo sužeisti prie 19 ir Ham
lin gatvių.

Prie 62 ir Greenwood gat
vių keturiais šūviais sužeistas 
John Williams, 20.

Gresham ir Kensingtono po
liciją (pietinėje miesto daly
je) ketvirtadienį, ėmėsi griež
tai vaikyti gaujas gatvėse val
kataujančių paauglių, kurie 
dar trečiadienį pradėjo ata
kuoti toje srityje pravažiuo
jančius automobilius. Apie 20 
negrų paauglių gaujos užsto
ja gatvę ir pradeda svaidyti į 
pravažiuoj ancius plytas, ak- 
menis ir cemento atlaužas, iš
mušdami langus ir sužaloda
mi automobilius.

teisiy de- 
pardivino

Wanted to buy 
INDIAN HEAD PENNIES

Rugpiučio 3 d. Chicagos šiaurinėje dalyje dalis civiliniu 
monstrantu suklaupę meldžiasi prie nekilnojamo turto 

įstaigos.

Will pay 15c each
Other U. S. coins also

P. V. T. TA 9-1412

Svečiai buvo vaišinami visokio
mis gėrybėms. Kaip tokiais at
vejais pridera, vėliau vestuvinin
kai turėjo progos ir smagiai pa
sišokti.

Be abejonės, tėveliams Laurai- 
čiams tos vestuvės gerokai kiše
nę pakratė. Toks kišenės pakra- 
tymas gali ir vėl netrukus atsi
tikti, nes ir antroji dukrelė jau 
bręsta. Su sūnumis tai kita kal
ba, — dėl jų tėvams galvos ne-' 
skauda ir vedybų metu išlaidų ’ 
nesusidaro. Cicero D.

LOVEIKISv^J.
K VIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatsms 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-083* ir PR 8-0834

GEL1IN1NKA8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586-1220

PETKUS

bombas, o

lifonn (žarninių) bakterijų 
yra daugiau negu 1,000 orga
nizmų viename šimte mililite- 
rių ir fekalinių (išmatinių) 
bakterijų daugiau negu 100 
viename šimte mililiterių, tai 
vanduo maudymuisi yra ne
betinkamas. Priešingai, coli- 
formų šimte mililiterių van
dens gali būti net ir 5,000, jei 
fekalinių (fecal) nėra dau
giau kaip 20.

Bušų nuomininkų streikas
Nuo praeito pirmadienio 

sustreikavo vieno didžiulio 
apartamentų namo Old Town 
Garden Apartments nuominin
kai, iš kurių 305 atsisakė mo
kėti nuomas, kol savininkai 
nepadarys reikalingo remon
to. Bregint 18 streiko vadų ga
vo raštiškus pranešimus (no
tices), kad jiems atsakomi bu
tai, jei jie nesumokės nuomų 
iki ateinančio pirmadienio. 
Tame name yra 628 butai, iš 
kurių apie pusė yra tušti. Na
mo savininkai yra
Equities korporacija New Yor
ke. Streikuojančių 
pirmininkas Andrew Ransom 
sako, kad tie savininkų pers
pėjimai neturi teisinio pagrin
do ir yra daromi tikslu įbau
ginti streikuojančius.

Hanover

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Prilaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso,
onsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Dk. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Phone: N E vada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Speck gali išsisukti 
dėl techniškos klaidos

Chicagos juristai mano, kad 
astuonių jaunų moterų žudi
kas Speck gali išsisukti nuo 
bausmės dėl paprastos tech
nikinės klaidos, kaip, pavyz- 
dižui, tos, kad jo apkaltinimo 
akte prokuratūra jį pavadino 
Richard Franklin Speck, tuo 
tarpu, kai vėliau buvo rasta, 
kad metrikose yra užrašytas 
Richard Benjamin Speck.

Kad dėl tokių
gali būti paleistas visuomenei 
pavojingas gaivalas nurodo
mą į pora pavyzdžių. Illino- 
jaus aukšč. teismas išmetė 
Goldbergo ir 50 kitų alkoho
lio nelegalių 
bylą, kadangi 
klaidą buvo 
berg. 
uos
Quintana byla, 
buvo įrašytas 
Quintana.

Benjamin Adamowski, bu
vęs valst. prokuroras, pasakė: 
“Aš manau, kad vidurinis var
das negali būti fatališka prie
žastis, tačiau šiandien negali 
žmogus žinoti, ką jie ten gali 
padaryti, kad galėtų bylą iš
mesti”.

sąjungos

žemaičiai atostogauja
Žemaičių Kultūros Klubas 

šiuo laiku atostogauja. Atos
togų metu buvo jau surengtas 
vienas piknikas, o kitas 
šį sekmadienį, rugp. 7, 
Leppos sode.

Visi klubo nariai, jų
gai ir klubo rėmėjai kviečia
mi į pikniką atvykti.

Pirmas poatostoginis klu
bo susirinkimas įvyks rugsėjo 
21 d. Hollywood salėje.

įvyks
Juozo

drau-

mažmožiu

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

pardavinėtojų
Golberg per 

įrašytas Hold- 
Arba, išmesta marijua-

šmuglerio Jose Louis 
nes akte jis 
kaip Louis

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

GRADINSKAS

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

ir NAMŲ ELEKTRA ir PIGIOMIS 
BATERIJOMIS VEIKIA

NEŠIOJAMI
RADIJAI

2512 W. 47 ST. • FR 61998
SPALVOTA TV • HI Fl STEREO

SOPHIE BARCUSI
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

i Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11

1 vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai.

j ryto.

Į Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v.
Tel.: HEmlock 4-2413

I 7159 So. MAPLEWOOD AVE

CHICAGO, ILL. 60629

v.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI. BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGI AU SIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

RENSSELAER, IND.
Apie patį miestą ir vedybas

Rensselaer yra vienas iš di
desniųjų Indianos miestų. Tiesą, 
nėra jis didmiestis, tačiau daug 
kuo jis pasižymi. Pramonės ir 
prekybos atžvilgiu jis yra gana 
gyvas miestas. Reikia manyti, 
jog vienas kitas ir mūsų tautie
tis ten yra įsikūręs. Greičiausiai 
ten gyvena jau Amerikoje gimę 
lietuviai, kurių daugumas bai
gia ištirpti tame dideliame, karš
tame nutautinimo katile. Betirp
dami jie sunyksta kaipo lietu
viai ir pasidaro eiliniais ameri
konais.

Kad taip yra, mes visi žinome. 
Ką turime daryti, kad tas “tirpi
mas” būtų sulaikytas, — tai ki
tas klausimas, — klausimas la
bai opus ir tikrai nelengvai iš
sprendžiamas.

Rensselaer kaimynystėje, vos 
tik 17 mylių atstume, yra Weat- 
field, kuris yra žymiai mažes
nis miestas. Weatfieldieciai vi
sokiais svarbesniais reikalais va
žiuoja į “didmiestį” Rennsealer. 
Iš “provincijas” kai kurie persi
kelia ten ir gyventi. Pvz. taip 
padarė Ben ir Leona Lauraičiai, 
persikeldami iš Westfieldo. Per
sikelti ir įsikurti jiems buvo be
pigu, nes jau tėvelio Petro De- 
veikio (Davis) takas buvo pra
mintas.

Paliktas atžalynas veikia ir 
kuria naują gyvenimą, štai Lau
raičių vyresnioji duktė Leona 
(kaip ir motina piano mokytoja) 
susituokė su savo mokslo drau
gu Richard F. Beozeman. Liepos 
30 d. St. Joseph kolegijos koply
čioje, dideliam būriui žmonių da
lyvaujant, jaunieji sudėjo pa
žadus vienas kito neapleisti iki 
grabo lentos.

Sutuoktuvių ceremonijos bu
vo labai įspūdingos. Kai jos bai
gėsi, tai visi pakviesti svečiai 
susirinko gražiame.ąžuolyne, kur 
pavėsyje buvo sudėti stalai, ap
krauti visokiausių gėrybių ir 
skanėstų. Savaime suprantama, 
kad netrūko ir visokių gėrimų.

Atrodė, jog to šaunaus pošliu- 
binio pobūvio ir užteks. Bet kur 
tau! Vakare visi svečiai buvo 
pakviesti į vidurmiestyje esan
čią puošnią salę kuri prasidėjo 
visais atžvilgiais šauni puota.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: T Own hall 3-2108-9

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71it STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-8

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TRYS UODERNKKOt 
AnuxxtDrnoNED Konraoa

BEjmbHe T4MMM

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YAids 7-1138-1139

0

Kada ežero vanduo švarus?
Praeitą kovo mėnesį Chica

goje įvykusioje konferencijo
je tarp federalinių valdininkų 
ir Chicagos miesto, Sanitari
nio distrikto bei tų pietų Chi
cagos priemiesčių, kurie la
biausiai teršia ežero vandenį, 
buvo nustatyti standartai ir 
susitarta, jog vanduo maudy
muisi ežere nebetinka, kai pa
imti vandens pavyzdžiai pa
rodo, jog bakterijų kiekis 
pastoviai pasilieka aukštesnis 
negu nustatyta, būtent jei co

25 METU MIRTIES SUKAKTIS
A. "t A. 

DOMININKAS BALIS 
Gyveno 6558 South Morgan Street

Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. I 
10 dieną, sulaukęs pusės amž. 
Gimė Lietuvoje, Laižuvos para- - 
pojoje, Purplių kaime.

Palaidotas rugpiūčio 13 die
ną šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Barbo- . 
ra, pagal tėvus Sumpaitė; sū- I 
nūs. marti, anūkai ir giminės. • 

Mūsų brangiajam Dominta-’ 
kui Baliui pagerbti bus laiko
mos Šv. Mišios rugpiūčio 13 d. 
7:00 vai. ryto Šv. Jurgio para
pijos bažnyčioje, esančioje prie 
33-s ir Lituanica Avė. Antros 
Mišios bus laikomos rugpiūčio 
10 d. 8 vai. ryto šv. Bernadeta 
bažnyčioje — Evergreen Par
ke. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan-J 
kyt į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- , 
sias, (niekuomet neužmiršime. * 
Tu pas mus jau nebesugrįši,

bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, Marti, Anūkai ir Giminės.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

3354 S. HALSTED STREET
P. J. RIDIKAS

Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1603

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MEN!!
MACHINE OPERATORS, WEIGHMAN, STOCKMEN, 

WORK A 6-DAY WEEK ON THE 2ND & THIRD SHIFTS. Envelope Die Cutters
START FOR

$110.00 to $120.00
WHEN TRAINED YOU WILL EARN

$135.00 to $150.00

No experience necessary

WE WILL TRAIN YOU

MUST BE PHYSICALLY FIT
Employee benefits include paid holidays, paid vacations, 
free hospitalization, life ins., paid time off for funerals, 
protected parking lots, hot lunches at cost and many 
others.

NO SERVICE OBLIGATION
AND AT LEAST 5 FEET, 8 inches tall

FIRST AND SECOND SHIFTS
Interviewing Hours: 8 A. M. to 4 P. M. Monday thru Friday, 

8 A. M. to 11 A. M. Saturday. GOOD PAY
BELDEN MFG. CO. ALL BENEFITS, INCLUDING INCENTIVE PROGRAM

4625 WEST VAN BUREN
ES 8-1000.

CHICAGO, ILL. 40 hour week minimum — ample parking

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER PHONE 781-5540
MR. VALLIER

PLANT OPENINGS — PERMANENT
ALL 3 SHIFTS

8 A. M. TO 4 P. M.
4 P. M. TO MIDNIGHT 
MIDNIGHT TO 8 A. M.

WESTERN STATES ENVELOPE CO.
4480 No. 132nd Street 
BROOKFIELD, WIS.

• Frequent promotions
• H. S. not required
• Easy to get to

20 MINUTES TO MYSTIK 
ON WILLOW ROAD

• No experience necessary
• New clean modern plant
• Ample parking

EDENS NORTH BOUND 
EXIT WESTBOUND

TURN LEFT AT STOP LIGHT—4 BLOCKS TO MYSTIK
Apply in Person or Call 273-5400

THE BORDEN CHEMICAL COMPANY 
MYSTIK TAPE DIVISION 

1700 WINNETKA ROAD NORTHFIELD, ILL.
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

MAINTENANCE 
MECHANICS 

General maintenance experience. 
Pipe fitting, welding, etc. 

Packaging experience desirable, 
but not essential. 

All modern company benefits. 
Apply: 

BEST FOOD DIV.

CORN PRODUCTS CO.
2816 S. KILBOURN 

Chicago, Ill.
(An equal opportunity employer)

ENGINEERS FIREMAN

INDUSTRIAL
ENGINEERS

Experienced with high pressure boilers 
automatic controls, oil and gas fired, 
shift work, modern company benefits.

Apply
BEST FOODS DIVISION,

HELP WANTED — FEMALE 
_____ Reikia Darbininkių

GENERAL OFFICE
Steno in credit dept, working v 
accounts receivable. Typing re< 
red. 5 day week, small office. V; 
tion, insurance and bonus plans.

TILECREST INC.
Call R. Russell SA 2-7727

SWITCHBOARD OPERATOR 
light typing skills for progrc 
company on Northwest side of 
cago. For an appointment at 
convenience call

278-2144.

manufacturer of earth-moving equipment has excellent 
opportunities for men with thorough knowledge of time 
study and standard data.

CORN PRODUCTS CO

SALES
Steady, full time for dinette ston 

showroom. Will train.

IMPERIAL CHAIR CO.
6140 SO. WESTERN AVE.

2816 SO. KILBOURN
An Equal Opportunity Employer

Must have experience in time study, processing, me
thods, and wage incentive programs in industry.

SUPERVISORY

YOUNG MAN TO WORK AS 
ASSEMBLY SUPERVISOR 

and parts procurement in small 
assembly plant.
Phone: 287-4700

GOVERNESS — NURSE
Refined mature capable woman to 
care for 1 child. Other help. Expe 
rience and recent references requi
red. Own room, bath, TV.

LINCOLN PARK AREA, 
Call 372-3390

POSITIONS

In Industrial Engineering Also Available

Salary commensurate with background and experience.
Many outstanding fringe benefits-

MAN WANTED
for clerical work and truck 

scaling. 
Apply to 

HOLIDAY SPECIALTIES CO.
1201 West 15th St.
Tel. MOnroe 6-1015

6

9 ASSEMBLERS, LIGHT
FACTORY WORK

WIRERS and SOLDERERS
10 TRAINEES

Permanent Work

If you are interested in a challenging position with un
limited possibilities for future advancement with a pro
gressive well established company, please contact:

MEN FOR STEADY WORK 
In Specialty Printing Shop 

Draft Exempt 
Experience or will train. Vacation, 

Hospital and Life Ins.
Days Only. 

CALL: KE 3-2294 
for appointment.

Overtime
3245 West 30th St.

WAITRESS WANTED

BUCYRUS-ERIE CO
1100 Milwaukee Avenue

South Milwaukee, Wisconsin
Phone 414-762-0900

Experienced
A. B. DICK OPERATOR 
For special bank work 

Good future and good pay 
Plenty of overtime. 

547-7934 — Bellwood.

Loop location, bonus, 
6 days, size to 

Apply
ST 2-9474 MISS

commission, 
14

HALL

TOOL & DIE MAKER
Splendid opportunity for top notch man to live and work on 
beautiful Eastern shore. This is a Sportsmans Paradise. New, 
modern facilities and equipment. Wonderful place to raise 
a family. Clean, uncluttered open spaces. Excellent employe 
benefits. Top wages. For more information write to

L. T. GRANT, PERSONNEL MANAGER

AIR PAX ELECTRONICS
WOODS ROAD, CAMBRIDGE, MARYLAND 21613

An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION CONTROL 
CLERK

Printing plant, 35 hour week 
Benefits.

AMERICAN BANK NOTE CO. 
118 E. 20th Street 

225-2491

GUARDS
Need 9 men full and part time. Work 
near home, 21-60. Benefits, paid va
cation. Must speak good English. Call 
ST 2-7178 or apply ROOM 1700 — 
176 W. Adams St., Chicago. Noon to 
7 p. m.

IMMEDIATE OPENINGS
MASONS

Above scale wages
Phone 352-4400 

Weekdays 8:30 to 6 P. M.
Cream City Construction

Milwaukee, Wis.

RECEIVING room helper. Outstand
ing company benefits. Excellent 
working conditions. Apply in person 
at

HALO LIGHTING INC.
9301 W. Bryn Mawr, Rosemont 

or for interview at your convenience 
call 6784750

Co. EXPERIENCED
SERVICE MEN

REIKALINGOS MOTERYS
Pilnam ar daliai laiko, nauja įmonė, 
su oro vėsinimu, apmokamos šventės, 

atostogos. Daug įvairių priedų. 
Teirautis

FILKO IGNITION
54 Northwest Highway

PHYSICAL THERAPY 
TRANSPORTATION AID 

Age 25 to 45 
Hours 6:30 to 2:30 

Monday through Friday 
Call Mrs. Field 

BETHESDA HOSPITAL 
2451 W. Howard RO 1-6000

EXPERIENCED CAFETERIA 
Cashier and Salad Woman 

3rd shift—10 P. M. to 5 A. M. 
day week, no Sundays — Fringe 

benefits. Paid holidays—paid 
vacation.

PO 7-8700 — ex. 210

KURIS IŠMINTINGESNIS?
— Sako, kad kaštuos mažiau

siai 30 bilijonų dolerių, kol bus 
aiškiai patirta, ar gyvena išmin
tingos būtybės tokiose planetose, 
kaip Marsas, Jupiteris, Venera, 
ar kad ir mūsų mėnulis.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaj, žemė — Pardavimui

SAVININKAS PERKELIAMAS KI
TUR. Tuojau galima užimti, 5 k. mūr. 
bungalow, kamp. sklypas, 2 mieg., 2 
auto garaž., įvažiavimas iš šono, gazo 
šild., pilnas rūsys, arti mokyklų ir 
R. I. stoties, apyl. 88th St. ir Eliza
beth, skambinti darbo dienom po 5 
val.‘ vak. sekmadieni 2 po pietų iki 
9 vai. vak. HI 5-3785.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
Naujas Delux mūrinis 2 butų. 2 po 
5% kamb., po 3 mieg. kiekviename, 
karšto vandens ir gazo šiluma, “cera
mic” plytelių vonios ir virtuvės, ąžuo
lo medžio išbaigimai, daug įrengimu. 

6040 S. KNOX (4634 West) 
Atidarytas sekmad. 1 iki 5.

Tel. 925-2521

6 BUTŲ GELTONŲ PLYTŲ MŪRI
NIS NAMAS 3 po 5-is, 3 po 4-is, nau
ji elektros laidai, 1 auto garažas, ex
tra sklypas, 25x125. Irving Park — 
Leavitt apylinkėje. Skambinti savi
ninkui BI 8-7936.

PARDUODAMAS 8 kambarių medi
nis “cottage”, 4 miegamieji. Apylin
kėje 72 ir Campbell. Skambinti sa
vininkui 778-5278.

GERAS INVESTMENTAS! Savinin
kas gyvena už miesto ir turi parduo
ti mūrinį 6 butų, 5x4 ir 1x5 kamb., 2 
auto garažas, didelis sklypas, mod. 
vonios, apyl. 26th ir Drake, $25,500. 
Nepraleiskite progos pamatyti ši pir
kini. SVOBODA 3739 W. 26 St. LA 
1-7038.

CICERO 3 butai, 6-6-5 kamb., lietuvių 
- apylinkė, 50th ir 13th St. Centralinis 
. šild., $24,900. SVOBODA 2134 South 

61st Ct. BI 2-2162 — LA 1-7038.

MODERNIŠKAS erdvus 5 kamb. na
mas šeimai, naujas pučiamo oro ga
zo šild., pilna “ceramic” plytelių vo- 

h nia viršuj, plyt, apsirengimo kamb. 
ii- 1-me aukšte, rūsy toilet su dušu, nuo 
a- sienos iki sienos kilimai, beveik nau

ji. Sklypas 50x125 3 auto garažas, vi
sas išnuomotas. Savininkas 5730 W. 
Huron. 626-9069.

FARMS FOR SALE 
_________ Ūkia11 Pardavimui_________

h 120 AKRŲ, A rūšies ūkis, moderniš- 
,e kas namas, 30x50 tvartas, pašarui “si- 

lo”, pieninė ir jos įrengimai, nauja 
r 50x160 daržinė. $12,500. Savininkas 

L. Chodora, Willow River, Minn.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN
_________ Nuosavybės kitur_________
UNION PIER, Michigan savininkas j 
parduoda su baldais dvigubą “cotta- ( 
ge”, 4 ir 4 kamb. Į rytus nuo U. S. 12, 
10 minučių kelio iki ežero pakrantės,

• didelis sklypas, kaina $7,000. Skam
binti darbo dienomis RA 6-5227, šeš-

- tadienį ir sekmadienį 616-469-0162.

BUSINESS CHANCES
} __________ Biznio Progos_______
- PARDUODAMA TAVERNA su na- 'V 

mu, 5 kamb. butas, 3 mieg., garažas r 
Brighton park apylinkėje. ?

Tel. VI 7-9516.

PARDUODAMA TAVERNA su mūri
niu namu, 5 kamb. butas, gerai išdir
btas ir pelningas biznis. Savininkai _ 
nori poilsio. 2445 W. 71st St.

PR 8-9856. J

FURNITURE AND FIXTURES V
______ Rakandai ir Įrengimai_______ p

“MORGAN TON” Mahogany 9 piece 
dining room set wįth glass top table - 
pads. 338-0639.

PARDUODAMA SOFA. gyv. kamb. A 
kėdė, virtuvės stalas su 4-om kėdėm, si 
dėl smulkesnių informacijų skam- v< 
binti HE 6-1009. ‘ “:

_ vi
RENTING IN GENERAL S

___________ N u 0 mi_ 0«
IŠNUOMOJAMAS su baldais ir at- B 
skiru įėjimu kambarys, visi patogu- r< 
mai dirbančiam asmeniui. WA 5-5528 A

IŠNUOMOJAMI 4 kamb. pirmame 
aukšte. 927 W. Cullerton.

Tel. FR 6-0486. Įa________________________________  b)
F 

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas _ 
Brighton parke, pirmame aukšte, su
augusiems, skambinti po 5 vai. vak. Ci 

247-3157 3
--------------------------------------   m 
IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar R 
moteriai, galima naudotis virtuve. ta 
6811 So. Claremont Ave. Teirautis 
pirmadieni visą dieną._______ _____________ _ b;
IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba- 
rvs. galima naudotis virtuve. 6733 S. 
Maplewood Ave. tel. GR 6-5408.________ _________________ 3

n< 
MOTERIS išnuomoja kambarį šva- _ 
riam dirbančiam vyrui ar perisinin- CT 
kui. Tel. LA 3-5640. H;

ba 
IŠNUOMOJAMAS 31^ kambarių ofi- ce 
sas, tinkamas daktarui ar panašiai, tu 
2422 W. Marquette Rd. ir Artesian, su 
Telefonas: 776-9073. Felix Juras. m
________________________ -- 1J“ ’ -J” ■ - - —*------ X

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su 
baldais, 3-me aukšte $45 mėn. 6938 
So. Campbell.

Į DIDELĮ butą priimsiu gyventi ve- P.a 
dusių pora, dvi merginas ar du vy- F11 
rus. Tel. WA 5-4438.

šil
MOTERIS IŠNUOMOJA miegamąjį 
kambarį dirbančiam vyrui ar pensi
ninkui/2534 W. 46th St. 312-2174.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 Į veranda, 2 auto mūr. garažas, 38 p. 

metų, IVz vonios, gazo šild., 2 auto Intas Manmpftp Pnrkp nnn 
garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. 
$23,000.

8 METŲ 2 butų luxus mūras, po 
$150 nuomos už butus ir nuominin
kai patys šildo, arti Maria High. 
$45,000.

0V2 KAMB. mūras, 6 metu, gražiai 
įrengtas rūsys, 1% vonios, ‘ l1^ au
to garažas, $21,000.

3 BUTŲ “oktagon”, 3 auto mūro 
garažas, 37 pėdų lotas, $440 nuomos, 
$40,000, svarstys pasiūlymus.

DAR naujas modernus mūras 6 ¥2 
kamb., 1% vonios, centrai, aircond.,

ATEIKITE — VISADA
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

lotas, Marquette Parke. $30,000.
5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 

fronto ofisas, muro namas, naujas ga- 
zo šild., 59th ir California. $16,900.

1% AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., 
atskiri nauji šildymai, švarus rūsys, 
Marquette parke, $19,400.

3 BUTU MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.

2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai 
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 
arti 67 ir Rockwell. $29,950.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

TURIME GERŲ NAMŲ.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIK AL MS

BELL-REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuviu k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
GOME Įvairaus dydžio namus visur, 
’arūpiname paskolą, visokeriopą sp
raudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

SHEET METAL 
MECHANICS 

and helpers for blowpipe work 
Top wages, open shop. 
3649 W. ARMITAGE

for heavy construction machinery, 
air compressors, cranes, loaders 

and tractors.
Apply in person to Mr. Constable or 

Mr. Puchmelter

Waleah Lujan, indėnė iš Taos, New 
Mexico (valstijos, kuri laimėjo "Miss 
Indian America" titulą. Vadinasi, ji 
buvo parinkta kaipo gražiausia šių 
metų indėnė.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Casey & Emmert 
Equipment Sales, Inc. 
or call HA 1-6464 for interview

SKAITYK PATS IR PARAGINK

— žinoma, kad išmintingų 
būtybių gyvena, tik jos yra tiek 
išmintingos, kad nešvaisto po 30 
bilijonų dolerių kad apie apie 
mus patirtų, ar ir kiek išmintin
gi esame.
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KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS
SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI "NAUJIENAS"

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS: DARBININ
KAI. BIZNIERIAI. PROFESIO
NALAI. DVASININKAI. VALS
TYBININKAI. MOKSLININKAI. 
JIE ŽINO. KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
enas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
is pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
cKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai, {vairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
{kurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

OWNER — must be sold to settle 
te. 6 room cottage, automatic hot 
er heat, full basement, low taxes, 
nity Archer and Kedzie. By ap-

PO 7-4837 or HE 4-9885

UPPERFISH LAKE, INDIANA 
(8 mylios į pietus nuo La Porte) 
tsp. gaisrui medž. sezon. namas, 10 
lypų su medž., tinki, tvora, sunk- 
iž. pastatyti vieta. Blokas nuo ežero, 
leatilator” židinys, pušim išklotas 
dus, garažas, patio. Parduos mž 
0,500 grynais. Sav. 737-5537.

HEATING CONTRACTOR
{rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. {rengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

OWNER 3 flat brick, 4 large 
os, gas space heaters, vicinity 
įer and California. LA 3-2388.

XVININKAS parduoda namą, 5 bu- 
i, nuomos $350 mėnesiui, skani
nti nuo 6 vai. vak. iki 9 vai. tel. 
R 6-0486. 927 W. Cullerton.

CERO, Parkholme, geltonų plytų 
butų “octagon”, centralinis šildy- 
is, kilimai, plyt, vonios, 3 auto ga
jas, pajamų $218 ir savininkui bu- 
;, arti 19th ir 50th Avė. $34,900.

BI 2-2162 arba LA 1-7038

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

IGHTON PARKE parduodami 2 
nai, 2558 W. 45th PI. medinis, 2 
ai, 4 ir 3 kamb., antras su taver- 

; bizniu, abu gerame stovyje, prieš 
metus atremontuoti, parduodami 
(rangiai, skambinti tel. 523-0376.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS Š VELNY S
3237 So. LITUANICA AVĖ.

ECIALUS INVESTMENTAS, apyl. 
Isted ir Garfield Blvd., butai su 
Idais, 54 kambariai, 39 vienetai, 
įtral. šild., nuomų $22,000 per me- 
:, kaina $69,900. Parduos pagal 
arti, $14,000 — $12,000 imokėji- 
is. SVOBODA 3739 W. 26 ‘ St. LA

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ, 
1 — 4, SAVININKAS 

irduoda 2 butų, geltonų plytų mū- 
nį, 1—5 ir 1—4). Labai švarus, bu- 
i naujai atremontuoti, kabin. virtu
os, šaldytuvai, virimo pečiai, gazo 
1d. 3 metų senumo. 220 elektra. 
Daug priedu, savininkui butas.

5036 N. TROY
Tel- 539-7047

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

CICERO pigiai parduodamas 4 butų 
medinis namas lietuvių apylinkėje, 
dėl apžiūrėjimo rašyti: Mr. M. M., R 
3, Box 201, Antioch, Ill. arba skam
binti tel. Code 312-395-0660.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

SAVININKAS PARDUODA 3 aukštų 
mūrinį apartamentinį namą, 3 po 5, 
1—6-šių, 2 po 4-ris, 2 auto garažas. 
Puikiame stovyje. Prieinama kaina 

2037 N. Kimball

Jeigu nori sužmoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje Ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”-

6
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